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Inledning 

 

 

Bästa älghundsvän. I din hand håller du nu en informationsskrift om älghundsverksamheten i 

Svenska Österbotten under de senaste 20 åren. Det har nämligen gått två decennier sedan 

Österbottens Älghundklubb r.f. bildades. Det var entusiastiska och framåtsträvande 

älghundsvänner från de norra delarna i vårt distrikt, som tog initiativ till bildandet av en egen 

klubb. Med stöd av älghundsägare från Vasatrakten kom man överens om att samlas i Oravais 

för att dryfta frågan. Följden av mötet blev att en ny klubb såg dagens ljus.  

Det innebar också början till en stark utveckling av älghundsstammen inom Vasa 

Kenneldistrikt. Jaktprovs- och utställningsverksamheten tog en ny fart. Hand i hand med 

denna kom användningen av hundar i älgjakt, som i takt med att hundarna blev omtalade och 

fick visa sina färdigheter på jaktprov också slog igenom på jakt i by efter by, jaktlag efter 

jaktlag. 

 

Det har varit intressant att gräva fram material till denna skrift. När jag sökt fram uppgifter 

och nedtecknat dem har jag på ett sätt ånyo upplevt många av de angenäma stunder, som jag 

själv fått vara med om inom älghundshobbyn och klubbens verksamhet. 

Jag har kunnat konstatera att klubbens papper från första början har skötts med omsorg. De 

viktigaste händelserna och uppgifterna finns nedtecknade. Ur andra tidskrifter ss Hirvikoira - 

Älghunden har jag sedan hämtat mycket av den statistik som denna skrift kom att innehålla. 

 

20 år kan tyckas vara en kort tid men inom hundsporten betyder det att åtminstone tre 

generationer av hundar passerat genom böckernas statistik. Det är naturligtvis lätt att ur 

statistiken plocka ut de hundar som haft framgång inom provverksamheten och i aveln och de 

har ju också onekligen tillfört utvecklingen av våra älghundar mycket gott. Det skall vi dock 

komma ihåg att det har funnits många goda jakthundar, som av någon orsak inte kom att 

omnämnas i resultatlistor och statistiker. Det är bara du som ägde hunden och kanske någon 

kamrat i jaktlaget som ännu kommer ihåg dess bedrifter i jakten. 

 

Inom medlemskåren finns det idag aktiva som var med redan på 60-talet, då verksamheten på 

älghundssidan skedde inom Österbottens Spetsklubb. I denna skrift ingår i huvudsak endast 

uppgifter om det som skett från 1974 och framåt. Inom medlemskåren idag finns det även 

många, som kom med vid klubbens bildande och något senare på 70-talet och som är aktiva 

ännu idag. De har naturligtvis med sitt arbete och engagemang tillfört klubbens verksamhet 

och utveckling mycket.  

Riktar vi blickarna framåt tror jag att vi vad klubbens verksamhet beträffar kan säga att det ser 

hoppfullt ut. Antalet älghundar och medlemmar tycks fortsätta att öka. Det innebär en 

livligare provverksamhet, som naturligtvis ställer större krav på domarkår och tillgång till 

provmarker. Redan nu ser vi tendenser om att möjligheten för alla hundar att få tävla om DM-

medaljer kan komma att begränsas. Den tidigarelagda starten för älgjakten innebär även vissa 

begränsningar i provverksamheten. Det kanske går till det att vi under provsäsongen också får 

lov att hålla prov på vardagar. Hur det sedan går med tillgången på vårt objekt älgen kan vi ju 

själva som jägare styra och ställa om. Det gäller att se till att vi har en god älgstam så att 

intresset för älghundar hålls vid liv, vilket är en garanti för fortsatt verksamhet inom klubben. 

 

 

    Bjarne Westerback 

 

 



Grundandet av Österbottens Älghundklubb 

 

Jaktprov för älghundar inleddes i Svenska Österbotten år 1964. En av banbrytarna för älgjakt 

och jaktprov med älghundar i dessa nejder var Tor-Erik Björkman. Han hade köpt sin första 

jämthund, Breda Blickens Zorro, från Kalix år 1963 och med den deltog han i olika jaktlag för 

att övertyga jägarna om att jakten med älghund var den verkliga älgjakten. Tor-Erik kom att 

under andra halvan av 60-talet och intill sin död 1975 att betyda oerhört mycket för 

jaktprovens utveckling inom Vasa Kenneldistrikt både som drivande kraft i arrangemangen 

kring jaktproven och som utbildare av nya jaktprovsdomare. 

En annan betydande person för älghundar i Svenska Österbotten var Helge Finnilä. 

Gråhunden kom att bli hans skötebarn. Av en slump kom han att bli förtjust i gråhundsrasen 

på en resa i Norge. Helge köpte sin första gråhundstik Lory från Sverige år 1964. Tiken blev 

stammor för hans kennel Lindhagens. Vid utställningar och jaktprov var Helge alltid villig att 

hjälpa till och han ägnade sin pensionärstid åt kennelarbete fram till sin död 1975. 

Tanken på en specialklubb för älghundar inom Vasa Kenneldistrikt växte fram under början 

av 70-talet. Ovannämnda två personer jämte några andra ivriga älghundsvänner tog initiativ 

till den nya klubben. Sålunda samlades 11 älghundsintresserade personer till ett möte den 3 

dec. 1974 på rest. Två Kanoner i Oravais. Till mötesordförande valdes Tor-Erik Björkman 

och till mötessekr. Bengt Ekholm. Mötesordförandes motivering för behovet av en 

älghundklubb var att befrämja jaktdisciplinen genom att höja standarden på älghundarna. Ur 

mötesprotokollets § 5 kan man läsa följande: Beslöts enhälligt att bilda en älghundklubb i 

Svenska Österbotten och att klubben skall ha till namn Österbottens Älghundklubb med 

hemort i Vasa.  

Förslag till stadgar godkändes och den första styrelsen tillsattes bestående av: Tor-Erik 

Björkman ordf., Bengt Ekholm viceordf., Karl-Johan Dahlbacka sekr. och kassör, Bo-Erik 

Hjerppe, Erik Back. Suppleanter blev Dole Nyman och Göran Heinonen. Övriga medlemmar 

som närvar vid detta första möte var Börje Lönnqvist, Rurik Manngård, Helge Finnilä och 

Evert Lindgård. 

 

 

Det första verksamhetsåret 

 

Det första verksamhetsåret 1975 inleddes med väntan på godkänd registrering av klubben i 

föreningsregistret och den väntan tog ända till hösten. Följden av detta blev att vid årsmötet i 

februari och vid anhållan om prov till Kenneldistriktet i april kunde klubben officiellt inte stå 

som arrangör för proven hösten 1975 utan de måste som tidigare stå i  Österbottens 

spetsklubbs namn. Det första verksamhetsåret blev sålunda något av ett övergångsår. 

Under klubbens första verksamhetsår ordnades tre älghundsprov. De hundar som erhöll första 

pris var gråhunden Kobi, ägare Oskar Back; jämthunden Jopi, ägare Mauri Vikström; 

jämthundstiken Jämtälgens Goda II, ägare Harry Hästö och Karl-Johan Dahlbacka. Av dessa 

blev Kobi distriktmästare och vid mästerskapstävlingen i Mynämäki kom Kobi på en 

hedrande tredje plats. 

Ur årsberättelsen under allmänt skriver sekreteraren följande: " Älghundklubbens första 

verksamhetsår  kan i flera avseenden anses skiftande. Under tiden som stadgarna cirkulerade 

mellan justitieministeriet och sekreteraren blev två av klubbens stiftande medlemmar Tor-Erik 

Björkman och Helge Finnilä bortkallade genom döden. Genom dessa förlorade 

älghundklubben två verkliga älghundspersoner. Vi ihågkommer dem och deras arbete, 

älghundarna till fromma, med tacksamhet." 

Medlemsantalet utvecklades i positiv riktning under det första verksamhetsåret och steg till 36 

betalande. 



 

Verksamhetsöversikt,  verksamhetsberättelserna 1975-94 i koncentrerad form 

 

1975 

Första verksamhetsåret 

Medlemsantal: 36 st. 

3 prov (till namnet i Spetsklubbens regi). 

DM i Kronoby : gh Kobi ägare Oskar Back vann. 

FM i Mynämäki: gh Kobi blev tredje. 

 

1976 

första egentliga verksamhetsåret, 3 prov, 23 startande - 12 I pris, 2 II-pris och 1 st 0 pris.  

Klubben arrangerade FM 27-28.11.76 i Vasa. 

Klubbens representanter var ght Bella ägare B-E Hjerppe och gh Kobi ägare O Back. 

Bella blev 5:e och Kobi 6:e. 

Landskampen mot Sverige o Norge: gh Kobi ingick i finska laget och placeringen blev 6:e. 

DM - ght Sessan ägare Johan Kainberg vann. 

Till FM : gh Kobi och ght Bella 

Medlemsantal: 50 st. 

nya överdomare: John Manderbacka, överdomaraspiranter: Bror Eklund,  Bengt Ekholm 

 

1977 

5 prov -  45 startande, 23 I-pris 

Klubbkamp i Norsjö arrangerad av Västerbottens ÄK , inbjudna även Norrbottens ÄK. 

Klubbens representanter: gh Kobi (plac. 8) O.Back,  ght Bella (6) B-E Hjerppe, jh Bamse (3), 

H.Hästö. 

DM - jh Bamse, ägare Harry Hästö vann. 

Till zon: jh Bamse, gh Ruff äg. B-E Hjerppe, gh Bobben äg. Bengt Ekholm. Gh Ruff vidare 

till FM i Kimito. 

Gh Bobben klubbens första dubbelchampion. Jh Bamse klubbens första SF & S BCH. 

Återupplivade kontakter med Västerbotten, klubbkamp i Vasa, ÖÄK 331,5 p , VÄK 258,5 p 

Medlemsantal: 83 st 

Utställning (27.3) tillsammans med Vasa Kennelförening, vinst 1600 mk 

 

1978 

11-12.03.78 FJGK:s årsmöte och utställning i Vasa. 

5 prov - 57 startande, 35 st till I-pris 

DM- gh Bobben vann. 

Till zon i Parkano: gh Bobben (plac.3- 86 p), gh Kobi (4.- 84 p), jh Beni (2.- 86,5 p) ägare K-J 

Dahlbacka. 

FM i Heinävaara: jh Beni vann på 92 p,  Bobben blev 6:e på 83 p. 

Första 2-veckors öppenklass provet:  17 startande, 10  I-pris. 

Jh Bobi ägare Rurik o Karl-Johan Dahlbacka  klubbens första  SF & S UCH. 

Landskampsgranskningen i Vasa 23 sept. 

Medlemsantal: 93 st. 

 

1979 

Klubbens första egna utställning i Purmo 5.08 : 51 st hundar ( 25 gh o 26 jh) i ringen, domare 

Rolf Lundman. 



Länskamp i Västerbotten mellan VÄK, Västernorrlands ÄK och ÖÄK, klubbens repr. jh Beni,   

jht Bella ägare Christer Forsberg,  gh Bobben,  gh Kobi . Resultat: Kobi I-pris, Bella III-pris, 

Beni och Bobben utan pris. Klubbens plac. 3:e. 

4 prov - 48 startande, 31 st till I-pris 

DM- gh Ruff ägare B-E Hjerppe vann. 

Till zon: gh Ruff, gh Kobi och gh Tarzan (5) ägare Nils-Erik Näs. 

FM: jh Beni blev 3:e. 

Medlemsantal: 114 st. 

 

 

BILD (en domargrupp och hundägare från DM-80) 

 

1980 

7 prov- 67 startande, 38 till I-pris 

Länskampen i Vasa (ÖÄK- Västerb.-Västernorrl.): representanter var jht Bella (2), jh Beni(3),  

gh Ruff (7) och  ght Sickan (9) ägare Ingmar Bengs.  Klubben tog lagsegern. 

DM- jh Beni vann. 

Till zon i Ilmajoki: jh Beni (3:e), ght Daisy (9)äg. Göran Brännkärr,  gh Boby (10) äg. Thore 

Furunäs. 

FM i Jämsä: jh Beni blev 5:e på 76 p. 

Landskampsgranskning i Leppävirta: jh Beni vann på 87,5 p och gick till landskampen i 

Norge, där belade Beni en delad 5:e plats på 83 p. 

Medlemsantal: 127 st. 

 

 

(BILD från klubbkampen i Gålsjöbruk 1981) 

 

 

1981  

Länskampen i Gålsjöbruk, Västernorrland : repr.- jh Ari (3)äg. H.Hästö, ght Ramona (4) äg. 

Ralf Pada, jht Klövstigens Heta (6) äg. Stig Åminne, gh Ruffe (7) äg. Rudi Nygård  

Klubben hemförde lagsegern med 196 p.  

Zongranskningen hölls i Kronoby 21-22 nov. 

7 prov - 81 startande, 49 till I-pris 

DM: jh Beni vann på 89 p. 

Till zon i Kronoby (Seljes): jh Beni (1. på 83,5 p) , ght Belinda (8)äg. Erik Back, gh Dust 

(5)äg. Harry Svahn. 

FM i Pojo: jh Beni 5:e på 78 p. 

Medlemsantal: 147 st. 

 

1982 

1 aug. utställning i Iskmo tillsammans med Ö Beagleklubb: 120 hundar, 46 älghundar 

BIS-ght Donna äg. Henry Lundberg 

25-26 sept Landskamp Fi-Sve-Nor i Seljes, öd. Håkan Grandell, från klubben deltog ( via en 

2. plats i granskn. i Ruukki) jh Beni som plac. sig 6:e, vann gjorde gh Garm av Sökomdal,N 

äg. Odd Blegen. 

9 st prov- 107 startande, 67 till I-pris 

3 nya överdomare: Ralf Pada, Daniel Sjö och Bjarne Westerback 

DM : jh Beni vann på 88 p. 

Till zon i Parkano: jh Beni (plac.2),  gh Ruffe (4),  ght Daisy äg. Göran Brännkärr. 



FM i Vehkalahti: jh Beni vann på 90 p. 

Medlemsantal: 155 st. 

 

1983 

Länskamp mot Västernorrland 19-20 nov i Terjärv: jh Klövstigens Eljas (6) äg. H.Hästö,  jht 

Klövstigens Gurra (11) äg. Karl Åfors, gh Bobi (2) äg. John Manderbacka,  ght Daisy (12) äg. 

G.Brännkärr, jht Klövstigens Diisa (10) äg. Åke Store,  gh Juha (5) äg. Bo-Erik Hjerppe. 

Kampen vanns av VÄK på 343 p mot 333 p för ÖÄK. 

Klubbens bordsstandar införskaffades (15 st.) samt något senare klubbmärket (200 st.) 

8 prov - 82 startande, 48 till I-pris 

Första Internationella-provet i Kronoby: 18 startande varav 4 st. från Sverige, 15 st. till I-pris. 

Segrare gh Bobi  äg. John Manderbacka på 93 p. 

DM : jh Petter 92 p äg. Rolf Nyman 

Till zon i Ilmajoki : gh Ruffe vann på 89,5 p, jh Petter 6:e,  jh Ali äg. Christer Forsberg 9:e 

FM i Ruukki : jh Beni (8), gh Ruffe(9) 

Zon för karelska bj.hundar:  Boy äg. Göran Lindgård blev 3:e på 75 p. 

Medlemsantal: 196 st. 

 

1984 

Länskamp 29 sept. i Västernorrland: gh Emil (7) äg. O.Back, ght Susanna (12) äg. Henrik 

Löfbacka, ght Nelly (3) äg. Ralf Ahlskog, jh Petter (5) äg. R.Nyman, jh Bobi (10) äg. Karl-J o 

Rurik Dahlbacka , jht Raisa (6) äg. Leo Granvik. VÄK vann på 294 p mot 292 p för ÖÄK. 

Utställning i Iskmo tillsammans med Beagleklubben, 71 hundar anmälda. BIS blev gh Riss 

äg. Rainer Nylund. 

Klubben 10-år : 8 aktiva medlemmmar erhåller klubbens bordsstandar 

7 prov - 98 startande, 46 till I-pris 

Klubbens nya hedersplakett utdelades för första året i samband med årsmötet. 

Landskampsuttagning i Nykarleby: jh Ali ägare Christer Forsberg vann och gick vidare till 

Ilmajoki där han även segrade. I landskampen i Falun blev Ali 4:e. 

DM: jh Petter vann på 91,5 p. 

Till zon i Ikalis: jh Petter(1), jht Klövstigens Heta ägare Roland Åminne, jht Raisa ägare Leo 

Granvik. Till zon för karelska bjh.: Boy, som även gick vidare till FM och blev där 9:e. 

FM i Korsholm: ght Mitri äg. Juhani Ljungberg vann. Jh Petter blev 11:e. 

Jh Beni blev klubbens första Nord BCH. 

Medlemsantal: 208 st. 

 

1985 

7 prov - 91 startande, 39 till I-pris 

Länskamp mot Follo-Östfold från Norge, Bergslagens ÄK, Jämtland-Härjedalens ÄK hölls i 

Follo-Östfold den 8 nov. Varje klubb repr. av 3 hundar. Gh Rommeli (9) äg. Väinö Allila, jh 

Petter (4) äg. Rolf Nyman, ght Rina (8) äg. Christer Nyman. Lagtävlingen vanns av Follo-

Östfold på 253 p, 2. ÖÄK 236 p. 

Länskamp mot Västernorrland i Korsholm: ght Rina (2) äg. Christer Nyman, jh Tomi (3) äg. 

Yngve Nyman, jh Ali (6) äg. C.Forsberg, hgt Jenny (10) äg. K.Bäckström& H.Nisuls, jht Bia 

(11) äg. Jonas Lasén, gh Retu (12) äg. Kullervo Kortessalo. I lagtävlingen vann VÄK på 312 

p mot 260,5 p för ÖÄK. 

DM : ght Rina ägare Christer Nyman vann på 87 p. 

Till zon i Ruovesi : ght Rina vann på 88 p, jh Beni (6), jh Petter (8). 

FM i Lammi: ght Rina 11:e 

Medlemsantal : 215 st. 



 

1986 

Utställning i Iskmo den 10 aug. med 121 st hundar. BIR 1 bland norsk älghund grå erhöll 

tiken Daisy äg. Britt-Susann Kvist och BIR 1 bland jämthundarna erhölls av hanen Trumf äg. 

Alf-Erik Hagvik. 

6 prov - 75 startande, 24 till I-pris. 

Två nya överdomare: Christer Nyman och Krister Bäckström. 

Uttagning till landskampsgranskningen i Hartola hölls i Ilmajoki. Jämthunden Petter äg. Rolf 

Nyman blev 2. på 87 p och jh Bonnie äg. Bjarne Westerback blev 5. på 81 p. De gick även 

vidare till Hartola. Där blev Petter 3. på 82 p och Bonnie 7. på 79 p. 

Jh Petter deltog i landskampen i Brandbu i Norge och blev 2. med 84 p. 

Länskampen (4-klubbkampen) hölls i Jämtland-Härjedalen, Lillholmsjö den 27 sept. 

Representanter var jh Tomi (2.) äg. Yngve Nyman, jht Bia (7.) äg.Jonas Lasén,  gh Nalle 

(6.)äg. Bo-Erik Hjerppe. 

Länskampen mot Västernorrland i Trehörningsjö 3-4 okt. Representanter: jh Bonnie (6.) äg. 

Bjarne Westerback, jh Ceasar (5.)äg. Tom Kolam, jht.Heija (1.) äg. Fjalar Nilsson, gh 

Rommeli (12.) äg. Väinö Allila, gh Bobi (8.)äg. Ragnar Nylund, ght Rina (11.) äg. Christer 

Nyman. Lagsegern till VÄK med 286 p mot 248 p för ÖÄK. 

DM : jh Ali äg. Christer Forsberg vann på 88,5 p. 

Zon i Ilmajoki : jh Ali (8), gh Emil äg. Oskar Back (10), ght Nelly äg. Henrik Jåfs (12). 

Nord JCH- titeln erhölls av jh Petter ägare Rolf Nyman. 

Klubbens första SF Spårnings Championat har erhållits av gh Bobi äg. Ragnar Nylund.  

Medlemsantal : 223 st. 

 

 

(BILD  4-klubbkampen i Övermark -87) 

1987 

Ett diskussionstillfälle under temat Hundhållning och hunduppfödning hölls på Juthbacka i 

Nykarleby den 5 maj. Föreläsare: Sulo Oksanen, veterinär Pentti Tapio, Bengt Ekholm. 

Deltagare 60 st. 

8 prov - 120 hundar, 38 till I-pris 

4-klubbkampen hölls i Övermark 26 sept. Klubben representerades av gh Bobi (1.) äg. Ragnar 

Nylund, jht Sessan (7.)äg Yngve Nyman och jh Bonnie (12.) äg. Bjarne Westerback. Kampen 

vanns av Jämtland-Härjedalen före ÖÄK. 

Länskampen mot VÄK och Etelä-Pohjanmaan Kp hölls i Nordingrå den 2 okt. Klubbens 

representanter var : gh Mack (11.) äg. Erik Ljung, ght. Sickan (10.) äg. Ingmar Bengs, jh 

Assar (7.) äg. Ove Björkfors, jht Klövstigens Heta (4.)äg. Roland Åminne. 

DM i Korsholm : gh Nalle äg. Bo-Erik Hjerppe vann på 87 p.  

Zon i Ruovesi : gh Cesar äg. Tor-Erik Westberg vann på 85 p, gh Nalle (5.) äg. Bo-Erik 

Hjerppe och  jh Axel (11.) äg. Fjalar Nilsson. 

FM : gh Cesar (8.) på 76 p.  

Medlemsantal: 243 st. 

 

1988 

Diskussionstillfälle på Juthbacka i Nykarleby under temat Rabies, föreläsare Tauno 

Tirkkonen. 

Utställning i Iskmo - 98 hundar. BIR ght Arja äg. Bertel Lind. 

8 prov - 93 startande, varav 49 st. till I-pris. 

Klubbkamperna inhiberade på grund av rabies. 



Klubbkampen "distriktskampen-piiriottelu" mot Etelä-Pohjanmaa den 10 sept. Klubbens 

representanter gh Rami (4.) äg. Bengt Östman, jht Stella (10.) äg. Stig Åminne, ght 

Larvmarkens Hely (12.) äg. Christer Nyman, gh Cesar (13.) äg. Tor-Erik Westberg, jh Axel 

(16.) äg. Fjalar Nilsson, jht Tina (17.) äg. Nils-Erik Hellqvist. 

DM: kbjh Boy äg. Göran Lindgård  vann på 91,5 p. 

Till zon i Nykarleby : ght Napsu (6.) äg. Rainer Wester, Larvmarkens Bobi (7.) äg. Dole 

Nyman, jh Petter (10.) äg. Rolf Nyman. 

Medlemsantal : 263 st. 

  

1989 

10 prov - 98 startande, varav 54 I-pris. 

Distriktskampen mot Etelä-Pohjanmaa i Vörå den 16 sept. Klubbens representanter :  jh 

Sacko (5.) äg. Grels Åminne, jht Judy (7.)äg. Bjarne Westerback, gh Larvmarkens Rani 

(3.)äg. Christer Nyman, ght Napsu (1.) äg. Rainer Wester. ÖÄK vann kampen på 303 p.  

 

DM i Munsala : jh Ceasar äg. Tom Kolam vann på 90 p 

Till zon : jh Ceasar (1.) äg. Tom Kolam, jh Sacko äg. Grels Åminne, ght Napsu äg. Rainer 

Wester. 

FM:  jh Ceasar misslyckades. 

Kbjh Boy äg. Göran Lindgård vann zongranskningen för karelska björnhundar och placerade 

sig på 4. plats i FM. 

Harry Hästö erhöll Vuolasvirta-priset för sin jämthundsuppfödning (Klövstigens kennel) 

Medlemsantal: 234 st. (första gången en negativ utveckling) 

 

1990 

8 prov - 90 startande, varav 39 st till I-pris. 

Den 12 maj hölls ett diskussionstillfälle på biografen i Oravais angående hundavel. Harald 

Gustavsson från avelsrådet i Sverige föreläste. 22 deltagare.  

Klubben stod som delarrangör tillsammans med Vasa Kennelförening, Kvarkens Retrievers 

och Vasa Hundklubb för en Alla raser utställning i Vasa den 16 juni. 

Distriktskampen i Kurikka 13 okt. Klubbens representanter : gh Zeb (5.) äg. Bo-Erik Hjerppe, 

jht Sessan (9.) äg. Yngve Nyman, gh Billfinn (6.) äg. Bertel Backman, ght Arja (4.) äg. Bertel 

Lind. 

DM i Munsala : gh Rexsi äg. Oskari Pitkäaho vann på 90,5 p. 

Till zon : ght Vipsania (2.) äg. Kenneth Sandström, gh Rexsi (6.) äg. Oskari Pitkäaho, jh 

Lutter (10.) äg. Greger Grundvall. 

FM i Juva : ght. Vipsania vann på 94 p.  

Medlemsantal: 266 st. 

 

1991 

Nya provreglerna trädde i kraft. 

Int. utställning i Vasa 29-30 juni. Klubben en av fyra arrangörer. Gh  Mussor Brasse, ägare 

Bengt & Gunvor Ekholm erhöll CACIB. 

9 prov - 119 startande, varav  57 st. till I-pris. 

Avelskommittén utgav sina "Avelsriktlinjer", som sändes till samtliga medlemmar. 

Distriktskampen mot E-P i Vörå. ÖÄK på andra plats. Deltagare: jh Klövstigens Lutter (7.) 

äg. Greger Grundvall,  jht Hirmukorven Tuija (3.) äg. Fjalar Nilsson, gh Leilikallion Kassu 

(5.) äg. Bruce Forsbacka, ght Vipsania (11.) äg. Kenneth Sandström 

DM i Purmo: gh Larvmarkens Tjabo äg. Ralf Lindahl vann på 84,5 p. 



Till zon : jht Hirmukorven Tuija äg. Fjalar Nilsson vann på 84,5 p, ght Larvmarkens Ronja 

(5.) äg. Rainer Wester, gh Larvmarkens Rani (9.) äg. Christer Nyman. 

FM i Kajana : jht Hirmukorven Tuija vann på 90 p, ght Vipsania (12.) fick inget upptag. 

Gh Larvmarkens Reko äg. Arto Pitkäaho vann årsutställningen i Pieksämäki. 

Medlemsantal : 281 st. 

 

1992 

10 prov - 127 startande, varav 51 st. till I-pris. 

Distriktskampen mot E-P i Lehtimäki. ÖÄK 3. Deltagare : gh Picasso (2.) äg. Erolf Wiitala, 

ght Larvmarkens Donna äg. Henry Cederholm, gh. Aseman Topi äg. Jens Brännkärr, jh Ruff 

äg. Anders Ljungberg. 

Kampen mot Åboland/Åland i Kimito 19 sept. ÖÄK vann. Deltagare: jht Judy (2.) äg. Bjarne 

Westerback, jh Don Pedro äg. Rolf Nyman, gh Ukko (3.) äg. Kenneth Granvik, gh 

Leilikallion Tuppu (4.) äg. Bruce Forsbacka, ght Larvmarkens Faita äg. Anders Sjöberg.  

DM i Övermark : ght Larvmarkens Ami ägare Christer Nyman segrade på 91,5 p. 

Till zon i Nykarleby: ght Larvmarkens Ami (10.) äg. Christer Nyman, gh Rexsi (6.) äg. 

Oskari Pitkäaho, gh Leilikallion Tuppu äg. Bruce Forsbacka vann på 87 p. 

FM i Ilmajoki : gh Leilikallion Tuppu på andra plats med 83,5 p. 

Jht Smörholmens Doa äg. Harry Hästö vann årsutställningen i Tavastehus. 

Medlemsantal: 292 st. 

 

1993 

10 prov - 143 startande, varav 70 st. till I-pris. 

Alla raser- utställning i Vasa 14-15.08 1993 

Två nya överdomare : Tom Kolam, Erik Blomqvist. 

Distriktskampen mot E-P i Alahärmä : gh Sarviojan Reksa (3.) äg. Olli Peltoniemi, ght Netta 

äg. Evert Lindgård, kbj. Kylkisalon Onni äg. Göran Lindgård, gh Larvmarkens Reko äg. Arto 

Pitkäaho. 

Klubbkampen mot Åboland/Åland i Purmo 18 sept. : gh Rexsi (2.) äg. Oskari Pitkäaho, ght 

Larvmarkens Rolle (3.) äg. Emil Tunis, ght Larvmarkens Ami äg. Christer Nyman, jh 

Klövstigens Nuffe äg. Harry Hästö, jht Hirmukorven Tuija äg. Fjalar Nilsson. 

DM i Övermark : gh Leilikallion Tuppu vann på 90,5 p. 

Till zon i Ikalis : gh Leilikallion Tuppu vann på 92 p, gh Rexsi (3.) och gh Picasso (7.)  

FM i Vehkalahti : gh Leilikallion Tuppu blev 8. på 75,5 p. 

Hopeasarvi ("FM") för unghundar < 30 mån. i Ilmajoki : gh Larvmarkens Scott (11.) äg. 

Kenneth Sandström, jh Nissas Dunker (13.) äg. Fjalar Nilsson 

Zon för karelska björnhundar: kbj Kylkisalon Onni blev 4. på 74,5 p. 

Medlemsantal : 299 st. 

 

1994 

12 prov- 198 startande, vara 83 st. till I pris, 11 st. till andra pris och 9 st. till tredje pris. Det 

innebär att 52 % gick till pris. 

För första gången arrangerades tik-DM och hanhunds-DM skilda dagar. 

Grupputställning  i Malax den 17 april tillsammans med Västkustens Dreverklubb. 140 

hundar anmälda.  

Vuolasvirtapriset till Christer Nyman (Larvmarkens Kennel) för sin uppfödning av norsk 

älghund grå. 

Klubbkampen mot Åboland/Åland i Korpo den 10 sept. ÖÄK vann klart. 

Deltagare: jht Vatasuon Pipsa äg. Karl-Johan Dahlbacka vann på 81,5 p. Jh Nissas Dunker 

(3.) äg. Fjalar Nilsson, ght Mimme (4.) äg. Rainer Wester, gh Picasso äg. Erolf Wiitala. 



DM, hanar: gh Larvmarkens Reko ägare Arto Pitkäaho vann på 88 p. 

DM, tikar: ght Mira ägare Kenneth Sandström vann på 82 p. 

Till zon i Kauhava: gh Larvmarkens Reko (5.), gh Rexsi (6.) ägare Oskari Pitkäaho, ght Mira 

ingen kontakt med älg.  

Till zon i Nykarleby: kbjh Kylkisalon Onni ägare Göran Lindgård , skl 3 på 50 p. 

Distriktskampen mot Etelä-Pohjanmaa i Malax. Klubbens lag bestod av: gh Klövmarkens Boy 

(4.-77 p) ägare Håkan Österbacka, ght Larvmarkens Fia (7.-53,5 p) ägare Bertel Kullman, jht 

Smörholmens Doa (9.) ägare Harry Hästö och jh Zetor (12.) ägare Håkan Eklöv. Laget 

placerade sig på tredje plats. 

Till Hopeasarvi i Ilmajoki: gh Rasmus, ägare Nils Berglund, ingen kontakt med älg.  

Jht Hirmukorven Tuija ägare Fjalar Nilsson blir klubbens första SF & S DCH. 

Medlemsantal : 314 st. 

 

 

BILD: Bengt Ekholm 

 

Skolningen av jaktprovsdomare för älghundar inom Vasa Kenneldistrikt 

 

I början på 1970-talet sköttes domarskolningen av Tor-Erik Björkman. År 1976 ledde Karl-

Johan Dahlbacka en skolningskurs. Han följdes av  Håkan Grandell, som var utnämnd av 

kenneldistriktet och skötte skolningen fram till 1981. Han biträddes under år 1978 och 1979 

av Bror Eklund. Från och med 1982 har Bengt Ekholm skött om skolningen och 

fortbildningen av domare. Under senare år  från 1990 har han biträtts av Bjarne Westerback. 

Fortbildningen för distriktets överdomare har skötts av Bengt Ekholm under 1980-talet fram 

till nu. 

I årsberättelsen för 1977 nämnes att 15 aspiranter varit på kurs. Från och med år1980 finns 

namnförteckningar på alla domaraspiranter och färdiga domare som varit på kurs. Sålunda har 

under åren 1980-1994 sammanlagt 357 aspiranter gått igenom domarskolningen. 

 

 

 

Medlemsantalets utveckling under 1975-1994 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BILD 

Bildtext: Styrelsen 1994.  Sittande fr.v. sekr. Bjarne Westerback, ordf. Christer Nyman, 

kassör Börje Lönnqvist. Stående fr.v. Samuel Kvist, viceordf. Tom Kolam, Håkan Eklöv, 

Svante Räfsbäck. 

 



 

Klubbens administration åren 1975-94 

 

Ordförande 

Tor-Erik Björkman 1975 

Bengt Ekholm 1976 

Bror Eklund  1977-1980 

Karl-Johan Dahlbacka 1981-1982 

Ralf Pada  1983-1989 

Bjarne Westerback 1990-1993 

Christer Nyman 1994- 

 

 

Sekreterare 

Karl-Johan Dahlbacka 1975-1980 

Bjarne Westerback 1981-1986;  1994- 

Christer Nyman 1987-1993 

 

Kassör 

Karl-Johan Dahlbacka 1975-1982 

Bjarne Westerback 1983-1989 

Börje Lönnqvist 1990- 

 

 

Styrelsemedlemmar och suppleanter 

 

Erik Back  1975-1981 

Tage Björklund 1990-1991 

Karl-Johan Dahlbacka 1975-1982 

Bengt Ekholm 1975-1976 

Bror Eklund  1977-1980 

Håkan Eklöv  1983- 

Christer Forsberg 1983-1986 

Tore Furunäs  1982-1983 

Göran Heinonen 1975 

Bo-Erik Hjerppe 1975-1981 

Harry Hästö  1976-1989 

Tom Kolam  1992- 

Samuel Kvist  1992- 

Börje Lönnqvist 1984- 

Christer Nyman 1987- 

Dole Nyman  1975 

Ralf Pada  1981-1991 

Svante Räfsbäck 1992- 

Kenneth Sandström 1991 

Tor-Erik Westberg 1982-1990 

Bjarne Westerback 1976- 

Ingvar Öman  1976-1981 

 

 



Klubbens representation i olika organ. 

 

Representanter i Vasa Kenneldistrikts styrelse 

 

Bengt Ekholm 1975-1976 

Bror Eklund  1977-1980 

Karl-Johan Dahlbacka 1981-1982 

Ralf Pada  1983-1989 

Bjarne Westerback 1990- 

 

 

Representanter i Finska Jämt- o Gråhundklubbens styrelse 

 

Tor-Erik Björkman 1975 

Erik Back  1976 

Karl-Johan Dahlbacka 1976,  1981-1982 

Bror Eklund    1977 

Bengt Ekholm 1977-1980, viceordf.  1978, 1980 

Bjarne Westerback 1983-1992, viceordf.  1985-1992 

Tom Kolam  1993- 

 

 

 

Finska Jämt- o Gråhundklubbens kommittéer 

 

Bengt Ekholm regelkomm.1985-89; skolningsk.  1985-89 

Harry Hästö,   avelsrådet 1979-83 

Karl-Johan Dahlbacka avelsrådet   1987-89; skolningsk.   1982 

Bjarne Westerback,  skolningsk.1983 ; 1990-  ; Nordisk ÄhU  1987- 

Bruce Forsbacka  avelsrådet 1991- ; Nordisk ÄhU  1994- 

 

 

Utmärkelser 

 

Följande klubbmedlemmar har erhållit utmärkelser. 

 

Finska Kennelklubbens 

förtjänstmärke  i silver:  

Bror W Eklund 1986 

Bengt Ekholm  1987 

 

Vuolasvirtapriset:  

Harry Hästö   1989  

Christer Nyman 1994 

 

FKK:s bordsstandar: 

Håkan Grandell 1983 

Bror Eklund  1985 

Karl-Johan Dahlbacka 1985 

Bengt Ekholm 1987 



 

Vasa Kenneldistrikts bordsstandar: 

Håkan Grandell 1983 

Bror W Eklund 1985 

Karl-Johan Dahlbacka 1985 

Bengt Ekholm 1987 

 

Finska Jämt-o Gråhundklubbens  

förtjänsttecken i guld:  

Bengt Ekholm 1990  

Harry Hästö  1991  

Karl-Johan Dahlbacka  1993 

Erik Back  1993 

Bjarne Westerback  1994 

Bror W Eklund 1994 

 

i silver:  

Bjarne Westerback 1990 

Bertel Backman 1994  

Ingmar Bengs  1994 

Gustav Caldén  1994 

Håkan Eklöv  1994 

Christer Forsberg 1994 

Samuel Kvist  1994 

Jonas Lasén   1994 

Börje Lönnqvist  1994 

Rurik Manngård  1994 

Jan-Erik Nybyggar 1994 

Christer Nyman  1994 

Dole Nyman   1994 

Ralf Pada   1994 

Helge Sjöskog  1994 

Bror West   1994 

 

FJGK:s bordsstandar: 

Karl-Johan Dahlbacka 1985    

Harry Hästö  1987  

Bengt Ekholm 1987  

Erik Back  1988 

Bo-Erik Hjerppe 1990 

 

Finska Beagleklubbens bordsstandar: 

Bror W Eklund 1980  



 

 

BILD Christer Nyman med Rina 

 

 

 

Helge Englund: 

 

Vuolasvirta - pristagarna 

 

LARVMARKENS KENNEL 

Christer Nyman började med sin uppfödning av gråhundar 1984. Två år senare kunde han 

inregistrera sitt nuvarande kennelnamn: Larvmarkens. Stamtik för hans uppfödning är BCH 

Rina  SF-22277A/79. Bland Rinas meriter kan nämnas att hon tog hem distriktsmästartiteln 

1985. Segrade i zongranskningen och placerade sig som 11:e i Finska mästerskapen. Ett helt 

misslyckat resultat, enligt Christer själv, därför att tiken gick ur hörhåll och därför gick miste 

om en hel del värdefulla poäng. 

Samma år erhöll Rina också ett 1:a pris i klubbkampen mot Follo-Östfold i Norge. Rina 

uppnådde det året 46 förtjänstpoäng i klubbens interna poängberäkning och utsågs till 

klubbens mest framgångsrika hund. 

Christer Nyman betonar att det finns mycket goda gråhundar i Finland idag, som står sig väl i 

jämförelsen med de övriga nordiska länderna. Det gäller både på bruks- och utställningssidan. 

Avelsbasen i landet är tillräckligt bred, så att inavel har kunnat undvikas. Ett flertal goda 

avelshanar har importerats från Norge, vilket borgar för att rasens utövare har tillräckligt med 

alternativa förslag att välja mellan vid parning. 

Vad är det som gör att endel uppfödare lyckats bättre än andra ? 

-Viktigast är att få en bra avelstik med medfött intresse för älg, säger Christer. Den skall visa 

att den har den rätta jaktinstinkten redan vid 10-14 månaders ålder. En tik som visar sin 

jaktduglighet när den nått 3-4 år kan bli en bra älghund men är inte enligt min mening 

tillräckligt bra för att ge ett gott resultat vid avel. En annan sak är att en del uppfödare inte 

analyserar sin tik tillräckligt vid val av hanne, utan sätter större vikt vid hannens meriter och 

egenskaper. Ta t ex en hanhund som lyckats bra på jaktprov och blivit mästare. Den får för det 

första för mycket reklam och får en hel del parningar med tikar som den inte passar för, eller 

som inte  

 

helt enkelt är tillräckligt bra för att ha valpar. Det för både gott och ont med sig. Därför gäller 

det att vara tillräckligt kritisk. 

Sanningshalten i påståendet om tidig jakt kan kanske påvisas genom att studera 

avkommebedömningen. T ex på Vasa Kenneldistrikts mästerskap för älghundar 1991 hade 

ingen av de tre först placerade fyllt tre år. Distriktsmästare blev 2-åriga Larvmarkens Tjabo 

med 84,5 poäng. 

År 1992 vann Larvmarkens Ami distriktsmästerskapet bara 2 år gammal. 

-Det är också viktigt att en uppfödare tar sitt ansvar när det gäller placeringen av valpar, och 

har en fortlöpande kontakt. Särskilt om det är en nybörjare som inte är så bekant med rasen. 

Här kan en uppfödare göra ett jobb som länder alla till heder, genom att instruera och berätta 

för den nya hundägaren hur hunden skall injagas, i vilket skede det bör ske och allt annat 

möjligt som berör hunden. Det värsta är att sälja en valp åt en sådan köpare som lovar med 

aldrig ställer upp på prov. Det är som en mardröm för en uppfödare. 

Att Christer Nyman började uppföda norska älghundar grå, eller gråhundar som de heter i 

vardagslag är ingen tillfällighet. Hans uppfödning visar på ett ovanligt bra resultat. Det är ett 



bevis på att han kan sin sak och har dessutom ögon och öron öppna för det som sker 

runtomkring. 

En uppfödare får inte dra sig att åka långa vägar, t o m  utom landets gränser för att nå sitt 

mål, vare sig det gäller parningar eller prov. Att det blev gråhund för Christers del beror 

kanske också på att rasen är så mångsidig. 

-Den har kanske inte så bra och kraftigt skall som jämthunden, men den har en annan 

egenskap som jag sätter stort värde på, säger han. Det är att spåra. Gråhunden har en naturlig 

fallenhet för eftersök av skadade älgar. Det här är en sak som ägarna borde utnyttja mera. En 

bra spårhund är värd sin vikt i guld. Om den dessutom skäller på älg och går till höga poäng 

på prov, då anser jag målet med att uppföda norsk älghund grå inte för mig bara är ett 

ändamål utan en mening. 

Kennel Larvmarkens erhöll Vuolasvirta-priset år 1994. 

 

Stamtik: BCH   Rina   SF-22277A/79 

fader: BCH  Jeppe 

kull 1 7 valpar  6 x 3 =  18 avkommepoäng 

kull 2 2    "  1 x 3 =    3  p 

kull 3 2    "  2 x 3 =   6  p 

     ------ 

     27  p 

 

tiken BCH Larvmarkens Hely  SF-14966/86 

fader: U & BCH  Poto kull 1 4 valpar 4 x 3 = 12  p 

fader: UCH  Zorro kull 2 5   " 3 x 3 =   9  p 

fader: U & BCH  Poto kull 3 5   " 2 x 2 =   4  p 

fader: BCH Kruunupään Raku kull 4 6   " 2 x 3 =   6  p 

fader: Jägerens Norri kull 5 6   " 5 x 3 = 15  p 

      ----- 

      46  p    

 

tiken BCH Larvmarkens Ronja SF-13163/88 

fader: BCH Mack kull 1 10 valpar 6 x 3 = 18  p 

fader: U & BCH  Kettuvuoren Repe  

kull 2  9   " 2 x 3 =   6  p 

fader: BCH  Jägerens Norri, kull 3  8   " 4 x 3  

1 x 1 = 13  p 

      ------ 

      37  p 

 

tiken Rina  SF-221366/82 

fader: BCH Larvmarkens Rani kull 1 5 valpar 2 x 3 =   6  p 

fader:                    "             "   kull 2 2   " 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

BILD  Harry Hästös Goda II 

 

 

KLÖVSTIGENS KENNEL 

-Jämthunden har en svag ställning som älghund i vårt land jämfört med gråhunden, påstår 

Harry Hästö i Kronoby, ägare till Klövstigens Kennel. Det finns problem inom 

jämthundsrasen i landet, bl a har vi en avelsbas som i dagens läge är alltför smal och 

dessutom borde exteriören och mentaliteten hos våra jämthundar förbättras. Vi har tyvärr få 

jaktligt goda linjer som dessutom är starkt släktskapsavlade.  

De svenska hundägarna har bättre kunnat förvalta det hundmaterial som de kommit över här i 

Finland. Nu har de bättre jämthundar än vad vi har. 

Det är många personliga åsikter som Harry Hästö lägger fram när vi sitter och pratar om 

älghundar. 

Som han själv säger: "Det var en slump att jämthunden blev den ras som skulle prägla en del 

av mitt liv." 

Det var 1975 som det började. Då såg den första jämthundskullen dagens ljus. Men det dröjde 

ett par år till, eller till 1977 innan han fick kennelnamnet KLÖVSTIGENS. Sedan dess har 

många goda jämthundsvalpar fötts upp av Harry. 

-Det började med att jag tillsammans med Karl-Johan Dahlbacka åkte över till Sverige och 

köpte en tikvalp. Det var Jämtälgens Goda II. Erik Arvidsson i Kälarne var uppfödare. En 

kunnig och pålitlig hundkarl av vilken jag kom att få de första lärdomarna om jämthund. Han 

var en person som jag kom att uppskatta, berättar Harry. 

Goda II födde under sin levnad åtta kullar eller totalt 77 valpar. Av dem inregistrerades 72 st., 

42 hannar och 30 tikar. Sammanlagt 40 st av dessa har fått pris på jaktprov. 

Avkommepoängen uppgår till 112 ( enligt FJGK:s avkommetabell) och procenten pristagare 

är 55,5. 

Avelstiken Arjas medelprocent är ännu högre eller 58,3 % men hon fick endast tre kullar på 

sammanlagt 24 valpar. 

Av ovannämnda tikars avkomma bland hanhundarna kan nämnas Eljas och Beni. 

En annan riktig jaktmaskin var Klövstigens Grey som var nordisk jaktchampion och som i 

tiden såldes till Inge Johansson i Älvsbyn. En god nedärvare har också varit Bamse, som 

lämnat efter sig högt meriterade hundar. 

Genom att Harry sålt ca hälften av sina hundar till Sverige har han också bidragit med gott 

material till den svenska jämthundsstammen. 

Det är inget dåligt resultat Harry åstadkommit och så har han också som första och enda 

jämthundsuppfödaren i Finland tilldelats Vuolasvirta-priset. Det är en utmärkelse som talar 

för sig själv. 

-Det gäller att ställa stora krav på sig själv, att kunna vara självkritisk och se med samma 

ögon på sina egna hundar som på andras. Det borde vara vårt mål att förbättra jämthunden på 

alla sätt. Ägare till jaktprovsvinnare borde tänka på vilken följd det har att ställa upp på prov 

efter prov bara för att jaga första pris. Lämna i stället rum för avkomman, för unghundarna! 

Det tjänar aveln bättre. 

Det inregistreras inemot 300 jämthundsvalpar per år, en alltför låg siffra om man jämför med 

gråhundarna. Men vad har avelsrådet gjort för att med lämplig rådgivning hjälpa uppfödarna 

så att de inte helt slumpmässigt har valt täckhundar till sina tikar ? 

Harry har följt med utvecklingen en lång tid och vet säkert vad han pratar om. Någonstans 

måste det finnas en väckarklocka som ringer. 



Trots kritiken vill Harry gärna ge Finska Jämt och Gråhundklubben beröm för de 

avkommetabeller som publiceras i medlemstidningen. Men det som bör göras står utanför. 

-Vi måste få tag i problemet innan det är för sent, säger han. Det finns en spillra av rasen kvar 

som kan rädda jämthunden. Med målmedveten styrning och upplysning kan det gå. Min åsikt 

är att nu bör vi inrikta aveln på jaktprovsmeriterade unghundar och tikar med bra kullvärde, 

vars föräldrar också är jaktprovsmeriterade. Men håll ett öga på mentaliteten och exteriören. 

På något sätt skall det väl gå att få ordning på jämthundsrasen i Finland igen. 

Harry Hästö har tilldelats Finska Jämt- och Gråhundklubbens förtjänsttecken i guld för sin 

fina insatser rasen till fromma. 

 

Stamtik UCH Jämtälgens Goda II  SF-120663/73 

fader: BCH Breda Blickens Zorro kull 1 7 valpar, 3 x 3 =   9 p 

fader: DCH Vaaran Julle  kull 2 11  "       7 x 3, 1 x 2,  

                   1 x 1 = 24 p 

fader:  " " kull 3   8  "       4 x 3 = 12 p 

fader:  " " kull 4 13  "       7 x 3 = 21 p 

fader:  " " kull 5 10  "       5 x 3 = 15 p 

fader: DCH  Fast  kull 6 12  "       4 x 3, 1 x 1 = 13 p 

fader: DCH  Repe  kull 7   4  "       3 x 3 =   9 p 

fader: DCH  Hertig  kull 8   7  "       2 x 3, 1 x 2 =   8 p 

      ------- 

        111 p 

   

 

tiken Arja  SF-100600/75 

fader: DCH  Jämtälgens Ujfix kull 1   7 valpar, 3 x 3, 1 x 1 = 10 p 

fader: BCH  Vaaran Julle  kull 2 10   "    8 x 3 = 24 p 

fader: JCH  Bronko  kull 3   6   "    2 x 3 =   6 p 

      ------- 

          40 p 

 

tiken  Kia  SF-10281Q/82 

fader: JCH  King  kull 1   4 valpar  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Norsk älghund grå och jämthund 

-historiska bakgrundsfakta och  utbredning inom klubben 

 

Vid sekelskiftet skrevs de första rasbeskrivningarna för gråhunden. Gråhunden fanns då i 

Norge och Sverige och det fanns stora variationer i dess storlek och färg. I Norge erkändes 

gråhunden som särskild ras år 1895. I Sverige talade man allmänt om Norrlandsspets i stället 

för gråhund. Speciellt i Jämtland och Härjedalen fanns en större "gråhund" som användes 

mycket som draghund och även vid björnjakt och i folkmun benämndes den ibland som 

"björnhund". Fram till år 1946 existerade ock endast rasbeskrivningar för en något mindre 

gråhund av norskt ursprung. I en stor kynologisk debatt i svenska tidningar under åren 1942-

43 växte det fram ett tryck på att antingen skriva om rasbeskrivningen för gråhunden eller 

skriva en ny för den något större formen -"björnhunden." 

Detta ledde till att jämthunden fick sitt namn och rasbeskrivning i Sverige år 1946 och 

gråhunden och jämthunden hade blivit skilda raser.  

 

Gråhunden (år 1981 fick den benämningen norsk älghund grå) är den av de nordiska 

jakthundsspetsarna som fått den största utbredningen och därigenom intar platsen som den 

mest kända jakthundsspetsen i världen. Norrmännen hävdar att rasen har sitt ursprung i Norge 

och den är därför extra omhuldad i sitt hemland, även om rasen i Sverige och Finland även 

genom aveln genomgått en kraftig utveckling. 

I och med den import av gråhund som gjordes till vårt land i början av 60-talet fick rasen en 

god början på sin utveckling. Registreringstalen var från början blygsamma men redan vid 

mitten av 70-talet intog gråhunden en ledande ställning bland älghundsraserna och år 1980 

inregistrerades 1200 gråhundar för att år 1992 nå sitt hittills största antal om 1850 st. År 1993 

var antalet 1631 st. 

Inom Svenska Österbotten fanns gråhunden med från början tack vare Helge Finniläs import 

av tiken Lory 2229/64 som blev stammor för hans kennel Lindhagens.  Finniläs importerade 

även  gh Bergholmens Gorm 2830/66,  en hund som fick en viss betydelse för gråhundsaveln i 

landet. En annan av Finniläs importer var Pahn 2879/ 69Y. Om Pahns provmeriter finns inte 

mycket nämnt men den fick i alla fall över etthundra avkommor och med hänsyn till antalet 

valpar blev dess avelspoäng rätt låga. Pahn var mörk i färgen, vilken den förde vidare till sina 

avkommor. 

När man betraktar gråhundens barndom i vårt land kom ju de svenskspråkiga kustområdena 

att spela en viktig roll. Man kan inte förbigå namn som Ture Sandholm och Lars Sundvik i 

Västanfjärd. Sandholms importtik Leddy 3947/67 födde nämligen en kull med två hanhundar 

Jeri och Pigge 9617/67. Pigge som kom i Sundviks ägo kom att få en mycket stor betydelse 

för gråhundens fortsatta utveckling. Andra tongivande hundar inom aveln blev DCH Jack (far: 

Lindhagens Argo), DCH Skogsmarkens Barr och Pahn. 

Pahns pojke BCH Kobi  har de nästhögsta avkommepoängen bland avelshundar inom 

klubben. Kobi var en mycket god jakthund, något som den förde med sig till sina avkommor. 

På exteriörsidan förde den tyvärr med sig Pahns mörka färg. 

 

Av importerna på 70-talet kom B-E Hjerppes DCH Ruff att få en framträdande roll som 

avelshund. T.ex år 1981 hade Ruff 12 avkommor som erhållit I-pris på jaktprov och var då en 

av de bättre avelshundarna i landet. Ruff hade både svenskt och norskt blod i sina ådror och 

var även därför en intressant avelshund. Exteriört gav den inte lika bra resultat som jaktligt. 

Dess något mörka färg och smala huvud sågs i avkommorna. Ruffs avkommepoäng  är de 

högsta bland de gråhundshanar som funnits i klubben till dags dato. Av Ruffs avkommor som 

stannade inom klubben och som användes i aveln må nämnas Bobben. Bobben  var en mycket 

god jakthund med fler älgar på sitt samvete än vad någon annan hund kan uppvisa (tack vare 



husses jobb). En annan Ruff avkomma, som gav goda avkommor var Pass, som tyvärr omkom 

i alltför tidig ålder. Av tikarna kom Sickan, vid 26 mån. ålder DCH, att användas i aveln.  

Tyvärr måste man konstatera att någon mer betydande avelshund inte framkommit inom 

klubben under 80-talet, inte förrän de senaste åren då Leilikallion Tuppu börjat klättra uppåt i 

avelstabellen. 

På tiksidan var B-E Hjerppes Bella och Bellas avkommor Belinda och Netta de klart bästa 

avelstikarna inom klubben på 70-talet. På 80-talet kom Sonja och Sickan att få goda 

avkommor. Sonjas resultat tog ett hastigt slut i och med att tiken omkom. Den avelstik som 

har de högsta avkommepoängen är V.Allilas Kruunupään Sinkko. Att den gett meriterad 

avkomma med 6 olika hanar visar på goda avelsegenskaper. 

I och med inköpet av tiken Rina / 79 kom Christer Nyman att lägga grunden för sin kennel 

Larvmarkens, som kom att få en mycket framträdande roll i aveln under senare delen av 80-

talet och in på 90-talet. Tikar som Larvmarkens Hely och Larvmarkens Ronja har lämnat och 

lämnar en mycket god avkomma på jaktsidan medan resultatet varit något varierande på 

exteriörsidan.  

Jämthunden registrerades första gången i Finland år 1957. Enligt uppgifter hade de första 

jämthundarna kommit till vårt land redan på 30-talet, alltså förrän de fick officiell status i 

Sverige. Ännu fler jämthundar kom till vårt land under kriget, där de fick tjäna som 

draghundar. Efter kriget och in på 50-talet hämtades jämthundar till landet i jaktliga syften. 

Av dessa omnämnes hanar som Björn /57 , Wind , Huske och Spång /58.  

Registreringstalen för jämthunden i Finland har dock genom åren legat på blygsamma siffror t 

ex 110 st. år 1964, 498 st. år 1968, 370 st. år 1976 och 387 st. år 1992. Orsakerna till att 

jämthunden inte slagit igenom på samma sätt som gråhunden är säkert många. De som ofta 

nämnes är ett ojämnt avelsmaterial, en senkommen jaktlig tändning, hundens storlek mm. 

 

På jämthundssidan var svenska Finland och även svenska Österbotten med från början 60-

talet. Albin Lindroos i Borgå ägde en DCH tik Tella, som blev stammor för hans uppfödning 

kennel Tellas. Tiken Tella fick goda avkommor med fem olika hanar, däribland Tellas Tesi, 

Tellas Tiina och Viri. DCH Peiron Tara, Tellas avkomma i andra ledet blev sedan mor till 

Vaaran Julle. 

Tor-Erik Björkman importerade jh Breda Blickens Zorro, en mycket god jakthund som bl a 

vann landskampen två gånger. Som avelshund var Zorro kanske inte den allra bästa. Många 

avkommor hade den men avelspoängen stannade vid 20. 

Från Sverige inköpte Harry Hästö och Karl-Johan Dahlbacka tiken Jämtälgens Goda II. Det 

visade sig bli en god investering, då tiken småningom klättrade högst i avelstabellen. Goda II 

blev stammor i Klövstigens kennel och i kombination med Vaaran Julle kom många goda 

jämthundar som t.ex kullen f. 76 med hundarna SF & S DCH Bamse, SF & S BCH Bella, SF 

& S BCH, SF UCH Beni, Benna ökl 1 , Bettina ökl 1 och SF DCH Bobi, Boni ökl 1, Beata skl 

3 Big Boy ökl 2, Bill och Barbara, av vilka tre finns med på avelslistorna och bland vilka Beni 

fick tävlingsmeriter som slår alla andra i vårt land.  

Avelsmässigt sett bland tikar inom klubben kan bland Goda II:s avkommor nämnas Arja och 

Bella. Bland övriga avelstikar under 80-talet kan Rinka med sina 34 avelspoäng nämnas. 

En 90-tals avelstik verkar Hirmukorven Tuija att bli, men hennes avkomma är till en del ännu 

för ung för att ha hunnit meritera tiken. 

Bland hanhundarna är det under 70- och 80-talet mest Goda II:s avkommor som använts  i 

aveln. Klövstigens Eljas har samlat mest avkommepoäng följd av Klövstigens Bamse, Ari och 

Beni. Eljas avkomma har dessutom exteriört varit av hög klass. I början av 90-talet har 

svensk- importen Älgnäsets Crut kommit med på avelslistan och samlat ihop över 50 p. 

Svenskimporterna har varit många under de senaste åren och vi får hoppas att 

jämthundsstammen får sin breddning ur dessa. 



Klubbmedlemmars hundar, vilka ingått i FJGK:s avkommebedömning under åren 1977-1994. 

 

Norsk älghund grå, hanar 

 

 

Namn  ägare            antal valpar/       provstart    avkomme-  tiktal

    antal tikar  %         poäng 

 

Lindhagens Argo,          Helge Finnilä, 56/ 8     7,1  12,1    37,5 

Pahn  Helge Finnilä,    121/ 23         9,8  17,2    30,4 

Manoliito      Erik Back,           27/ 4     3,7    7,4    25,0 

Bobben      Bengt Ekholm,     36/ 4   25,0  36,7  100,0 

Kobi  Oskar Back,        34/ 6   41,2  73,9    66,7 

Ruff  Bo-Erik Hjerppe, 152/ 18   40,1  89,1    72,2 

Boby  Thore Furunäs,     31/ 6   16,1  28,4    50,0 

Fin  Erik Back           26/ 5     3,8  11,5    20,0 

Leilikallion Tuppu, Bruce Forsbacka, 38/ 5   31,6  38,6    80,0 

 

 

Jämthundar, hanar 

 

Kaijan Vicky      Runar Källman,    42/ 2    4,8    3,6    50,0 

Tellus av Skäribo, K-E Inberg         92/ 9    6,5  10,0    33,3 

Breda Blickens Zorro, T-E Björkman, 225/ 34      11,1  20,3    38,2 

Ari  Harry Hästö        27/ 5  33,3  75,7    80,0 

Klövstigens Bamse, Harry Hästö      55/ 9  27,3  66,0    67,0 

Klövstigens Eljas,  Harry Hästö        40/ 5  37,5  93,3  100,0 

Ali  Christer Forsberg,  27/ 4  14,8  19,4    50,0 

Beni  K-J Dahlbacka,  152/16  29,6  48,1    68,8 

Älgnäsets Crut       K-J Dahlbacka    39/ 5  25,6  55,4  100,0 

  

 

Norsk älghund grå, tikar  

    provstart    avkommepoäng/ ant. 

     %    hanar med meriterad 

        avkomma 

Lindhagens Tella Erik Back      6/ 1 

Bella  Bo-Erik Hjerppe   30/ 3 

Belinda  Erik Back  38,5  26/ 6  

Netta  Henry Lundberg 70,8  24/ 1 

Stella  Harry Svahn  16,7  12/ 1 

Millan  Oskar Back    13/ 4 

Melina  Erik Back  22,2  27/ 3 

Galina  Paul Sandström 42,9    8/ 1 

Kruunupään Sinkko Väinö Allila  57,9  57/ 6 

Elgtuppas Fjella Bengt & Gunvor Ekholm 27,3  11/ 2 

Elgtuppas Bonnie Bengt & Gunvor Ekholm 46,2  13/ 3 

Sonja  Bo-Erik Hjerppe 15,4  26/ 2 

Susanna  Henrik Löfbacka 38,5  13/ 3 

Disa  Jörgen Granholm 57,1    7/ 1 



Dolly  Lars-Erik Björklund 20,0  15/ 2 

Sickan  Ingmar Bengs 36,8  19/ 2 

Rina / 79  Christer Nyman 50,0  28/ 3 

Larvmarkens Hely Christer Nyman 55,0  20/ 3 

Rina / 82  Christer Nyman 23,5  17/ 2 

Larvmarkens Ronja Christer Nyman 50,0  10/ 1 

Amicinderella Kent Herrgård 40,0    5/ 1 

Miira  Linda Åberg  50,0    8/ 1 

 

 

BILD  Goda II  Med valpar 

 

 

Jämthund, tikar 

 

Kaver-Pau  Mauri Wikström     13/ 1 

Kaver-Bell  Mauri Wikström         7/ 3 

Jämtälgens Goda II Harry Hästö  56,9  SF   65/ 5 

      S   47/ 5 

Arja  Harry Hästö  65,2  SF   18/ 3 

      S   22/ 3 

Bella  Christer Forsberg 55,2  SF   25/ 2 

      S   18/ 2 

Jonna  Ove Björkfors 43,7  SF   11/ 2 

      S     6/ 2 

Klövstigens Heta Roland Åminne 31,2 SF   12/ 2 

     S     3/ 2 

Popsi  Yngve Nyman 21,4    14/ 2 

Sessan  Yngve Backman           6/ 1 

Schana  Runar Källman 33,3    12/ 2 

Benna  Birger Eklund 27,3    11/ 2 

Klövstigens Elly Erik Ahlvik  42,9      7/ 1 

Rinka  Karl-Johan Dahlbacka 17,6    34/ 2 

Kronohovs Heli Nils-Johan Forsén 14,3      7/ 1 

Kronohovs Burra Fjalar Nilsson 66,7      3/ 1 

Rani   Anders Caldén 20,0      5/ 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Segrare i värdetävlingar 

 

DM - vinnare 

1975 gh Kobi  ägare Oskar Back 

1976 ght Sessan    "       Johan Kainberg 

1977 jh Bamse    "       Harry Hästö 

1978 gh Bobben    "       Bengt Ekholm 

1979 gh Ruff    "       Bo-Erik Hjerppe  

1980 jh Beni     "       Karl-Johan Dahlbacka 

1981 jh Beni     "       Karl-Johan Dahlbacka 

1982 jh Beni     "       Karl-Johan Dahlbacka 

1983 jh Petter    "       Rolf Nyman 

1984 jh Petter    "       Rolf Nyman 

1985 ght Rina    "       Christer Nyman 

1986 jh Ali     "       Christer Forsberg 

1987 gh Nalle    "       Bo-Erik Hjerppe 

1988 kbh Boy    "       Göran Lindgård 

1989 jh Cesar    "       Tom Kolam 

1990 gh Rexsi    "       Oskari Pitkäaho 

1991 gh Larvmarkens Tjabo       "        Ralf Lindahl 

1992 ght Larvmarkens Ami   "        Christer Nyman 

1993 gh Leilikallion Tuppu   "        Bruce Forsbacka 

1994 gh Larvmarkens Reko   "        Arto Pitkäaho 

 ght Mira    "        Kenneth Sandström 

  

 

Hundar inom klubben som deltagit i FM. 

 

1975 gh Kobi  ägare  Oskar Back 

1976 gh Kobi    " Oskar Back 

 ght Bella    " Bo-Erik Hjerppe 

1977 gh Ruff    " Bo-Erik Hjerppe 

1978 gh Bobben    " Bengt Ekholm 

 jh Beni, M-78    " Karl-Johan Dahlbacka 

1979 jh Beni     " Karl-Johan Dahlbacka 

1980 jh Beni     " Karl-Johan Dahlbacka 

1981 jh Beni     " Karl-Johan Dahlbacka 

1982 jh Beni, M-82    " Karl-Johan Dahlbacka 

1983 jh Beni     " Karl-Johan Dahlbacka 

 gh Ruffe    " Rudi Nygård 

1984 jh Petter    " Rolf Nyman 

1985 ght Rina    " Christer Nyman 

1987 gh Ceasar    " Tor-Erik Westberg 

1989 jh Cesar    " Tom Kolam 

1990 ght Vipsania, M-90   " Kenneth Sandström 

1991 ght Vipsania    " Kenneth Sandström 

 jht Hirmukorven Tuija, M-91 Fjalar Nilsson 

1992 jht Hirmukorven Tuija         " Fjalar Nilsson 

 gh Leilikallion Tuppu   " Bruce Forsbacka 

1993 gh Leilikallion Tuppu   " Bruce Forsbacka 



 

BILD   Beni 

 

De tre segrarna i FM ( Älgmästerskapstävlingen - Hirvimestaruusottelu) 

 

1978  jh Beni   ägare   Karl-Johan Dahlbacka 

1982  jh Beni     " Karl-Johan Dahlbacka 

1990 ght Vipsania       " Kenneth Sandström 

1991 jht Hirmukorven Tuija        " Fjalar Nilsson 

 

 

 

Jh SF UCH, Nord BCH, M-78, M-82 BENI,  f. 10.03.76, far SF & S DCH Vaaran Julle/73, 

mor UCH Jämtälgens Goda II /73, ägare Karl-Johan Dahlbacka, uppfödare Harry Hästö & 

Karl-Johan Dahlbacka. 

Beni kommer ur en kull på 11 valpar (6 hanar och 5 tikar) varav 9 st. tagit pris på jaktprov och 

4 blivit brukschampions. Beni såldes som valp till Åbo där han växte upp som gårdshund. Då 

han var ca 2 år gammal kom hans ägare på besök till Kronoby och Karl-Johan fick sig en 

första titt på hunden. Han tyckte att det var synd att en sån fin hund skulle stå bunden i Åbo så 

han föreslog för ägaren att han kunde köpa Beni tillbaka. Så blev det och direkt efter köpet 

släpptes Beni i skogen och tog upp ko och tjur som han skällde åt i 50 minuter. Karl-Johan 

hade redan då fått bevis på att Beni hade älgarbetets svåra konst medfödd och på hösten fick 

han sitt älgdop i Sverige på septemberjakten, då den första älgen fälldes på stånd. Beni tog sin 

första etta på jaktprov i Sverige samma höst och hemma startades han fyra gånger med första 

pris som följd. Av dessa kom en på zongranskningen i Parkano då Beni kom på andra plats 

med resultatet 86,5 p. Den fjärde ettan krönte sedan Beni till FM-vinnare i Heinävaara med 

resultatet 92 p. Benis meriter räckte nu efter sin första jaktprovssäsong till finskt och svenskt 

brukschampionat. Under den första hösten fälldes även 17 älgar för Beni på jakt. 

Framgångarna för Beni kom under åren att bli helt sagolika eller vad sägs om 3 DM-vinster 

på raken åren 1980-82, 6 raka starter i FM åren 1978-83 med en åttonde plats som sämsta 

placering och två vinster, den andra kom 1982. På zongranskning deltog Beni fyra gånger och 

vann en gång, år 1981. Lägg till detta två gånger som Finlands representant i landskampen, 

den första gången i Norge efter seger i granskningen i Leppävirta, den andra gången 

landskampen på hemmaplan i Seljes via en andra plats i granskningen i Ruukki.  

Som avelshund fick Beni 152 avkommor med 16 tikar. Av valparna fördes 29,6 % till start på 

jaktprov, vilket ledde till 48,1 avkommepoäng i Finland. 

Karl-Johan Dahlbacka kan med fog tituleras som den bäst meriterade hundkarlen i Svenska 

Österbotten ja rentav i hela Finland. Han började med finska spetshundar och hans första hund 

Neli av Ödmark blev också en stjärna som vann skallkungstävlingen tre gånger, 1973, -75 och 

-76. Neli´s sonson Nalle vann skallkungstävlingen åren 1986 och -87. Nalle vann  även 

landskampen 1987 i Arvidsjaur och blev därmed nordisk mästare. Karl-Johan har alltså vunnit 

7 finska mästerskap och deltagit sammanlagt 17 gånger på FM med olika hundar. Dessutom 

har han deltagit i tre landskamper med en seger som facit. Naturligtvis kan dessa framgångar 

inte alla tillkommit med bara turens hjälp utan det handlar säkert om gott handalag med sina 

hundar samt om en målmedveten satsning. 

 

 

 

 

 



BILD  Kenneth och Vipsania 

 

Ght BCH Vipsania, f. 6.5.86, far Fin/84, mor Belinda/83, ägare Kenneth Sandström, Bosund 

och uppfödare Klas-Olav Kaitfors.  

Vipsania var en tik som redan vid 5,5 mån. skällde älg. Redan hösten -87 användes hon i 

älgjakten och det sköts 8 älgar på stånd för henne. Hennes ägare Kenneth var vid det här laget 

nöjd med henne som jakthund och eftersom han inte visste vad ett jaktprov gick ut på så kom 

tiken inte på prov. Det var en jaktkamrat till Kenneth som berättade för Harry Hästö att vi har 

en bra tik i jaktlaget. Harry tog hösten -89 kontakt med Kenneth och lovade ställa upp som 

domare om Vipsania kom till prov. Följden blev att hon startades på ett 2-veckors prov. I 

protokollet skriver domare Hästö att när provtiden var slut så kopplades hunden genom att 

ägaren blåser i sitt jakthorn och hunden kommer omedelbart från ståndet, vilket gav 9 p för 

samarbete och lydnad. Sammanlagda förtjänstpoängen stannade på 87 p. 

Kenneth uppmanades att fortsätta med tiken på prov. Följande höst (-90) började motigt. Två 

prov och inget upptag, skl 0 på båda. Kenneth funderade på att ge upp men han visste ju att 

Vipsa skällde bara hon fick upptag och beslöt till slut att ge henne ännu en chans. Han 

anmälde till Kronoby Int. Provet blev en fullträff, Vipsa vann på 92 p och fick igen 9 i sista 

(5.) momentet. Av bara farten blev det start på DM. Resultat bästa tik med 88 p och plats 

vidare till zongranskningen i Ilmajoki. Vipsa blir tvåa på 87,5 p och  blir därmed BCH. 

Platsen till FM i Juva är därmed klar och där gör Vipsa den bästa prestationen någonsin och 

hon utgår med segern på 94 p, vilket för övrigt torde vara den högsta segerpoängen hittills i 

FM. 

Följande höst representerar Vipsania klubben i kampen mot E-P men hittar ingen älg. 

Följande prov blir Kronoby Int. där hon igen segrar, denna gång med 91 p. Vid försvarandet 

av pokalen i FM i Kajana är förhållandena svåra och provdomarna kan ej konstatera att Vipsa 

haft kontakt med älg. 

Vipsania fick ett alltför kort hundliv då hon omkom under en bil före provsäsongen -92. Det 

sköts 33 älgar för henne under jakt. Hon fick inga avkommor trots två parningar, en envis 

livmoderinflammation satte stopp för det. I de 6 jaktprov där hon hittade älg blev 

medelpoängen 91 p och i sista momentet kontakt och samarbete, numera samarbete och 

lydnad var medelpoängen över 9.  

 

 

BILD  H.Tuija och Fjalar Nilsson 

 

Jht SF U & BCH, M-91, S U & BCH  Hirmukorven Tuija, f. 13.11.89, far: U & BCH 

Uhuverin Nalli /86,  mor: U & BCH  Pimu /84, ägare Fjalar Nilsson från Munsala och 

uppfödare Esko Turja. Tuija är kommen ur en kull på två tikvalpar och båda tikarna är  DCH. 

Tuija kom i Fjalars ägo vid 6 veckors ålder som ersättare för en tik Heija som förolyckades på 

jakt. Redan vid 5 mån. ålder skällde hon en halvtimme vid första älgkontakt och vid 9 mån. 

ålder blev det en hel dag åt en tjur. Senare på hösten (-90) vid ett års ålder visades Tuija upp 

på utställning och fick genast sitt första certifikat. En vecka senare var det dags för den första 

provstarten och det slutade med en öppenklass 1 på 79 p och ännu samma höst tog hon sin 

första Skl 1 på 84 p. Följande år blev lysande för Tuija. Redan i april fick hon sitt tredje cert 

på utställning men var då för ung för att få ut sitt championat. På hösten kom sedan 

jaktproven med sex Skl 1 på raken, varav kan nämnas en tredje plats på DM med 82.5 p, vinst 

i Zon på 84.5 p och som kronan på verket segern i FM i Kajana på 90 p. 

Till och med i år har Tuija gått på 17 jaktprov, av vilka 12 slutat med första pris. Under 1994 

tog Tuija en etta på jaktprov i Sverige och är därmed brättigad till S JCH-titeln. Hon tog även 

ett certifikat på utställning i Sverige och blev därmed S DCH. 



Tuija har fött tre kullar (-91, -92 o -93) och fått sammanlagt 26 valpar. Av dessa har 12 st 

startat på jaktprov och 10 st. gått till första pris. Bland pristagarna finns i detta nu 2 st. BCH. 

En av de två är hanen Nissas Etku född i mars-92 och den andra är hanen Nissas Dunker /91 

som ägs av uppfödaren.  

Som jakthund har Tuija varit bra. Ca 30 älgar har Fjalar skjutit för henne på stånd. Kontakten 

med föraren sker i allmänhet för sällan men vid några provtillfällen har Tuija tagit självman 

kontakt inom rimlig tid, som t ex på FM-tävligen i Kajana och då var det ju precis rätta 

tillfället. En bra hund har som regel tur eller .... 

 

  

 

 

Österbottens Älghundklubb r.f.   -   Championathundar  1974-94 

 

Jämthund 

SF BCH   ALI    SF-11380R/79 * 

  far: SF U & BCH  Klövstigens Eljas SF-9477K/78 

  mor: S & SF BCH  Bella  SF-8404C/76 

ägare: Christer Forsberg,  68700 Terjärv 

 

BILD  1 

Jämthund 

SF BCH ANSA    SF-11372/87 

  far: SF BCH  Boss  SF-1956117/81 

  mor: Kronohovs Heli  SF- 7310H/84 

ägare: Svante Räfsbäck, 64610 Övermark 

 

BILD 2 

Jämthund 

SF U & BCH ARI    SF-10058V/75 

  far: S & SF BCH  Breda Blickens Zorro SF-6253/64 

  mor: SF UCH  Jämtälgens Goda II  SF-120663/73 

ägare: Harry Hästö , 68500 Kronoby 

 

BILD 3 

Norsk Älghund Grå 

SF U & BCH ARJA    SF-23087/86 

  far: SF UCH, V-83  Moose SF-13147D/81 

  mor: SF U & BCH  Sickan  SF-15894K/78 

ägare : Bertel Lind ,  64550 Rangsby 

 

BILD 4 

Jämthund 

S & SF BCH BAMSE    SF-8408G/76 

  far: SF U & BCH , S BCH Vaaran Julle,SF-13703U/733 

  mor: Jämtälgens Goda II    SF- 120663/73 

ägare: Harry Hästö , 68500 Kronoby 

 

Norsk Älghund Grå 

SF U & BCH BELINDA    SF-17167S/72 



  far: Re   SF-7679Q/72 

  mor: SF BCH  Bella  SF-2416/71 

ägare: Erik Back, 65730 Jungsund 

 

Jämthund 

S & SF BCH BELLA    SF-8404C/76 * 

  far: SF U & BCH , S BCH Vaaran Julle,SF-13703U/733 

  mor: Jämtälgens Goda II  SF- 120663/73 

ägare: Christer Forsberg , 68700 Terjärv 

 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH BELLA    SF-2416/71 

  far: Pahn   SF-28797/69 

  mor: Lindhagens Tella  SF-736/69 

ägare: Bo-Erik Hjerppe,  65730 Jungsund 

 

BILD 5 

Jämthund 

SF UCH, Nord BCH, M-78, M-82  BENI  SF-8409H/76 

  far: SF U & BCH , S BCH Vaaran Julle,SF-13703U/733 

  mor: SF UCH  Jämtälgens Goda II SF-120663/73 

ägare: Karl-Johan Dahlbacka , 68500 Kronoby 

 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH BILLFIN    SF-196713/85 

  far: Fin   SF-30205/84  

  mor: Ami   SF-13944A/80 

ägare: Bertil Backman , 68820 Esse 

 

BILD 6 

Norsk Älghund Grå 

SF U & BCH BOBBEN    SF-5241H/75 

  far:SF U & BCH  Ruff  SF-462J/74 

  mor: Lindhagens Nina  SF-5309A/72 

ägare: Bengt Ekholm , 65730 Jungsund 

 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH BOBI    SF-220370/78 

  far: Pass   SF-14883/76 

  mor: Sessan   SF-18959/69 

ägare: John Manderbacka, 68500 Kronoby 

 

BILD 8 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH BOBI    SF-7051X/80 

  far: Ruffe   SF-12693H/77 

  mor: Dolly   SF-168893/76 

ägare: Ragnar Nylund,  Markby,  66900 Nykarleby 

 

BILD 7 



Jämthund 

SF U & BCH, S JCH  BOBI   SF-8405D/76 

  far: SF U & BCH , S JCH Vaaran Julle,SF-13703U/73 

  mor: SF UCH  Jämtälgens Goda II   SF-120663/73 

ägare: Karl-Johan Dahlbacka , 68500 Kronoby 

 

Norsk Älghund Grå 

SF U & BCH BOBY    SF-22063R/77 

  far: SF U & BCH, V-69-70-71, M-74, S JCH  Pigge,   SF-9617/67 

  mor: SF BCH  Bella   SF-2416/71 

ägare: Thore Furunäs,  Kerklax,  66640 Maxmo 

 

BILD 9 

Jämthund 

SF BCH BONNIE    SF-127511/79 

  far: SF UCH, Nord BCH, M-78, M-82  Beni, SF- 8409H/76 

  mor: Kickan   SF-13047P/73 

ägare: Bjarne Westerback,  66270 Pörtom 

 

BILD 10 

Karelsk Björnhund 

SF BCH BOY    SF-4870K/80 

  far: Usvan Kiri  SF-26756X/73 

  mor: Raiku   SF-242635/75 

ägare: Göran Lindgård   66800 Oravais 

 

BILD 58 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH  BUSTER    SF-39037/91 

  far: SF BCH Buster  SF-11301/87 

  mor: Ami   SF- 31018/87 

ägare: Tore & Leo Grön, 68970 Överpurmo   

      

    

Norsk Älghund Grå 

SF BCH BUSTER    SF-11301/87 

  far: Tomi   SF-100869/83 

  mor: Leilikallion Marilyn  SF- 129999T/85 

ägare: Ivar Långnabba, 68600 Jakobstad 

 

BILD 11 

Jämthund 

SF BCH CEASAR    SF-13784J/83 

  far: SF BCH  Ali  SF-11380R/79 

  mor: Raisa   SF-15568N/80 

ägare: Tom Kolam,  68700 Terjärv 

 

BILD 12 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH CESAR    SF-11833E/84 



  far: N U & JCH  Elgåsens Karo N-04724/77 

  mor: Elgtuppas Bonnie  SF-16855S/82 

ägare: Tor-Erik Westberg, Träskböle, 66295 Töjby 

 

BILD 13 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH DAISY    SF-2216D/75 

  far: Pahn   SF-2879/69 

  mor: Pipsa   SF-9818/69 

ägare: Göran Brännkärr , 68920 Forsby 

 

BILD 14 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH DINKY    SF-99324/84 

  far: Arri   SF-62363/83 

  mor: Rina   SF-221366/82 

ägare: Mikael Nyman , 66840 Pensala 

 

Jämthund 

SF BCH DON-PEDRO   SF-21509/86 

  far: S & SF BCH  Petter  SF- 14562L/78 

  mor: Donna   S- 13197/84 

ägare: Rolf Nyman , 68500 Kronoby 

 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH DUST    SF-27218F/75 

  far: Ruff   SF-462J/74 

  mor: Stella   SF-17166R/72 

ägare:  Harry Svahn, 65650 Koskö, Korsholm 

 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH EMIL    SF-7602V/79 

  far: S & SF BCH  Kobi  SF-2413/71 

  mor: SF UCH  Galina  SF-16660/75 

ägare: Oskar Back ,  65760 Iskmo, Korsholm 

 

BILD 15 

Jämthund 

SF U & BCH, M-91, S U & JCH   HIRMUKORVEN  TUIJA  SF-04129/90  A2 

  far:SF U&BCH,V-89 -90 Uhuverin Nalli  SF-18531/86A2 

  mor: SF U & BCH  Pimu  SF-081975/84  A1 

ägare: Fjalar Nilsson , 66950 Munsala 

 

BILD 16 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH JENNY    SF-166631/80 

  far: Nergars Tuffe  S-18244/74 

  mor: Ami   SF-19180/71 

ägare: Krister Bäckström & Henrik Nisuls , 64200 Närpes 

 



Norsk Älghund Grå 

SF BCH JOKIKYLÄN  REIJA   SF-09943/88 

  far: SF BCH  Ojan Peni  SF-16108P/82 

  mor: SF BCH Emmi  SF-09455/86 

ägare: Erik Back, 65730 Jungsund 

 

BILD 17 

Jämthund 

SF BCH JUDY    SF-16005S/85 

  far: SF BCH Ali  SF-11380R/79  * 

  mor: SF BCH  Uhuverin Siru SF-14820J/80  * 

ägare: Bjarne Westerback,  66270 Pörtom 

 

Norsk Älghund Grå 

BCH   JUHA   SF-143985/79 

  far: SF U & BCH  Ruff  SF-462J/74 

  mor: Kylävuoren  Mimmi  SF-118091/77 

ägare: Bo-Erik Hjerppe,  65730 Jungsund 

 

BILD 61 

Norsk Älghund Grå 

BCH  JYSKY   SF-33386/91 

  far: SF BCH  Leilikallion Tuppu SF-26447/87 

  mor: SF BCH  Larvmarkens Jenita SF-13164/88 

ägare: Bruce Forsbacka, 68700 Terjärv 

 

BILD 18 

Jämthund 

SF UCH JÄMTÄLGENS  GODA  II  SF-120663/73 

  far: Jämtälgens Ulo  S-11361/66 

  mor: Jämtälgens Orka  S-12971/70 

ägare: Harry Hästö , 68500 Kronoby 

 

Jämthund 

SF UCH KING    SF-2171M/82 

  far: SF U & BCH  Klövstigens Eljas SF-9477K/78 

  mor: Heta   SF-6155/78 

ägare: Bruce Forsbacka, 68700 Terjärv 

 

BILD 19 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH KLÖVMARKENS  BOY   SF-12256/90 

  far:SF U&BCH,V-90 -91,EUV-91  Poto  SF-06782/85D* 

  mor: SF U & BCH Arja  SF-2308J/86 

ägare: Håkan Österbacka , 64550 Rangsby 

 

BILD 20 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH KLÖVMARKENS  CASANOVA    SF-12255/90 

  far: SF U&BCH,V-90 -91,EUV-91  Poto SF-06782/85D* 



  mor: SF U & BCH  Arja  SF-2308J/86 

ägare: Ingmar Bengs , 65520 Helsingby 

 

Jämthund 

SF BCH KLÖVSTIGENS  DICK   SF- 8935A/77 

  far: SF U & BCH , S BCH Vaaran Julle, SF-13703U/733 

  mor: SF UCH  Jämtälgens Goda II  S-120663/73 

ägare: Ralf Ahlvik , 68530 Lepplax 

 

BILD 21 

Jämthund 

SF BCH KLÖVSTIGENS  DIISA   SF-89416/77 

  far: SF U & BCH , S BCH Vaaran Julle,SF-13703U/733 

  mor: SF UCH  Jämtälgens Goda II  S-120663/73 

ägare: Åke Store , 68700 Karleby 

 

BILD 22 

Jämthund 

SF U & BCH KLÖVSTIGENS  ELJAS   SF-9477K/78 

  far: S U & BCH  Jämtälgens Ujfix S-19416/72 

  mor: Arja   SF 100600/75 

ägare: Harry Hästö , 68500 Kronoby 

 

BILD 23 

Jämthund 

SF U & BCH KLÖVSTIGENS GRUFF   SF-9525X/79 

  far: SF U & BCH , S BCH Vaaran Julle,SF-13703U/733 

  mor: Arja   SF-100600/75 

ägare: Jonas Lasén , 68930 Purmo 

 

Jämthund 

SF BCH  KLÖVSTIGENS  HETA   SF-470M/80 

  far: SF U & BCH , S BCH Vaaran Julle,SF-13703U/733 

  mor: SF UCH  Jämtälgens Goda II   S-120663/73 

ägare: Roland Åminne , 68500 Kronoby 

 

BILD 24 

Jämthund 

SF BCH KLÖVSTIGENS  LUTTER  SF-128393/83 

  far: SF U & BCH  Hertig  SF-6565F/79 

  mor: SF UCH  Jämtälgens Goda II  S-120663/73 

ägare: Greger Grundvall , 68500 Kronoby 

 

BILD 25 

Jämthund 

SF BCH KLÖVSTIGENS  NUFFE   SF-29354/87 

  far: Nord UCH, S & SF BCH  Zaka  S-14519E/77 

  mor: Klövstigens Kia  SF-10281Q/77 

ägare: Harry Hästö , 68500 Kronoby 

 



Norsk Älghund Grå 

S & SF BCH KOBI    SF-2413/71 

  far: Pahn   SF-28797/69 

  mor: Lindhagens Tella  SF-736/69 

ägare: Oskar Back , 65760 Iskmo, Korsholm 

 

BILD 26 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH KRUUNUPÄÄN  SINKKO  SF-08365H/79 

  far: SF U & BCH  Ukko  SF-7785D/76 

  mor: SF U & BCH  Rali  SF-14785R/73 

ägare: Väinö Allila, 66470 Jukaja, Laihia 

 

BILD 27 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH LARVMARKENS  AMI   SF-22185/90 

  far: SF BCH  Larvmarkens Rani SF-14972/86 

  mor : Rina   SF-221366/82 

ägare : Christer Nyman , 66840 Pensala 

 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH LARVMARKENS  BOBI   SF-14969/86 

  far: SF U & BCH, M-80  Jeppe SF-23666G/77 

  mor: SF BCH  Rina  SF-22277A/79 

ägare: Dole Nyman, 66950 Munsala 

 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH LARVMARKENS DONNA  SF-21922/87 

  far: SF U & BCH, M-80  Jeppe SF-23666G/77 

  mor: SF BCH  Rina  SF-22277A/79 

ägare: Henry Cederholm, 66910 Socklot 

 

BILD 28 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH LARVMARKENS  FAITA  SF-18910/88 

  far:SF U&BCH,V-90 -91,EUV-91  Poto  SF-06782/85D* 

  mor: SF BCH  Larvmarkens Hely SF-14966/86 

ägare: Anders Sjöberg , 66970 Hirvlax 

 

BILD 29 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH LARVMARKENS  HELY   SF-14966/86 

  far: SF U & BCH, M-80  Jeppe SF-23666G/77 

  mor: SF BCH  Rina  SF-22277A/79 

ägare: Christer Nyman , 66840 Pensala 

 

BILD 30 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH LARVMARKENS  LUFSEN  SF-30026/92  A2 

  far:SF U & BCH Kettuvuoren Repe SF-08828/87A2 



  mor: SF BCH  Larvmarkens Ronja SF-13163/88 

ägare: Harry Sjöberg, 66600 Vörå 

 

BILD 66 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH LARVMARKENS  LUFSEN  SF-10766/91 

  far: SF U & BCH  Kruunupään Raku   SF036215/86*  

  mor: SF BCH  Larvmarkens Hely SF-14966/86 

ägare: Erik Blomqvist, 66970 Hirvlax, Munsala  

 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH LARVMARKENS  PONTUS  SF-14968/86 

  far: SF U & BCH, M-80  Jeppe SF-23666G/77 

  mor: SF BCH  Rina  SF-22277A/79 

ägare: Tore Nylund, Markby, 66900 Nykarleby 

 

BILD 31 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH LARVMARKENS  RANI   SF-14972/86 

  far: SF U & BCH, M-80  Jeppe SF-23666G/77 

  mor: SF BCH  Rina  SF-22277A/79 

ägare: Christer Nyman , 66840 Pensala 

 

BILD 32 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH LARVMARKENS  RASKEN     SF-14970/86 

  far: SF U & BCH, M-80  Jeppe SF-23666G/77 

  mor: SF BCH  Rina  SF-22277A/79 

ägare: Ingvald Ståhl,  66800 Oravais 

 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH LARVMARKENS  RASMUS    SF-18911/88 

  far:SF U&BCH,V-90-91,EUV-91 Poto  SF-06782/85D* 

  mor:  SF BCH  Larvmarkens Hely SF-14966/86 

ägare: Helge Sjöskog,  68930 Purmo 

 

BILD 33 

Norsk Älghund Grå 

SF U & BCH LARVMARKENS  REKO   SF-18912/88  B1 

  far:SF U&BCH, V-90 -91, EUV-91 Poto  SF-06782/85D* 

  mor: SF BCH  Larvmarkens Hely SF-14966/86 

ägare: Arto Pitkäaho, 68700 Terjärv 

 

BILD  34 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH LARVMARKENS  RONJA  SF-13163/88 

  far: SF U & BCH, M-80  Jeppe SF-23666G/77 

  mor: SF BCH  Rina  SF-22277A/79 

ägare: Christer Nyman,  66840 Pensala 

 



BILD 35 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH LARVMARKENS  ROLLE  SF-10767/91 

  far: SF BCH  Kruunupään Raku SF-036215/86  * 

  mor: SF BCH  Larvmarkens Hely SF-14966/86 

ägare: Emil Tunis,  66600 Vörå 

 

BILD 36 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH LARVMARKENS  SCOTT  SF-31390/92 

  far: SF BCH  Jägerens Norri N-37103/90 

  mor: SF BCH Larvmarkens Hely  SF-14966/86 

ägare : Kenneth Sandström, 68555 Bosund 

 

BILD 37 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH LARVMARKENS  SISSI   SF-27658/89 

  far: SF UCH  Zorro  SF-11243/87 

  mor: SF BCH Larvmarkens Hely  SF-14966/86 

ägare: Martin Backlund, 66210 Molpe 

 

BILD 38 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH LARVMARKENS  TJABO  SF-27656/89 

  far: SF UCH  Zorro  SF-11243/87 

  mor: SF BCH Larvmarkens Hely  SF-14966/86 

ägare: Ralf Lindahl, 65800 Replot 

 

BILD 39 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH LEILIKALLION  KASSU   SF-14396/89  B1 

  far: SF BCH  Saku  SF-21161V/81 

  mor: SF BCH  Kruunupään Jetta SF-13728X/82 

ägare: Bruce Forsbacka, 68700 Terjärv 

 

BILD 40 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH LEILIKALLION  RIINA   SF-14397/89 

  far: SF BCH  Saku  SF-21161V/81 

  mor: SF BCH  Kruunupään Jetta SF-13728X/82 

ägare : Oskari Pitkäaho , 68700 Terjärv 

 

BILD 41 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH LEILIKALLION  TUPPU   SF-26447/87 

  far: SF BCH  Saku  SF-21161V/81 

  mor: Leilikallion Carina  SF-14129G/84 

ägare: Bruce Forsbacka,  68700 Terjärv 

 

BILD 42 



Norsk Älghund Grå 

SF BCH MACK    SF-26645E/83 

  far: SF UCH, V-83  Moose SF-13147D/81 

  mor: SF U & BCH  Sickan  SF-15894K/78 

ägare: Erik Ljung,  68920 Forsby 

 

Norsk Älghund Grå 

SF U & BCH MANOLIITO   SF-24560V/74 

  far: S U & JCH  Reko  S-13328/67 

  mor: SF U & BCH  Belinda SF-17167S/72 

ägare: Erik Back ,  65730 Jungsund 

 

Norsk Älghund Grå 

SF UCH MICKI    SF-22062Q/77 

  far:SFU&BCH,S BCH,V-69-70-71,M-74Pigge,SF1617/67 

  mor: SF BCH  Bella  SF-2416/71 

ägare: Bertil Backman , 68820 Esse 

 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH MIMME    SF-311497/91 

  far: SF BCH  Mack  SF-26645E/83 

  mor: SF BCH Larvmarkens Ronja SF-13163/88 

ägare: Rainer Wester, 66800 Oravais 

 

BILD 59 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH MOSSE    SF-31488/91 

  far: SF BCH  Mack  SF-26645E/83 

  mor: SF BCH  Larvmarkens Ronja SF-13163/88 

ägare: Leo Mård, 64100 Kristinestad 

 

BILD 43 

Norsk Älghund Grå 

SF U & BCH MUSSOR  BRASSE   SF-23196/88  A2 

  far: N U & JCH  Elgåsens Karo  N-04724/77  D* 

  mor: Elgtuppas Fjella  SF-06837/86  D* 

ägare: Bengt & Gunvor Ekholm ,  65730 Jungsund 

 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH NALLE    SF-148532/83 

  far: SF U & BCH  Ruff  SF-462J/74 

  mor: SF U & BCH  Kylävuoren Luru    SF-14897S/76 

ägare: Bo-Erik Hjerppe, 65730 Jungsund 

   

Norsk Älghund Grå 

SF BCH NAPOLEON    SF-16663/75 

  far: Basteruds Sul  SF-6054X/74 

  mor: Belinda   SF-17167S/72 

ägare: Ralf Pada,  65630 Karperö 

 



BILD 65 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH NIPA    SF-09931/91 

  far: Jere   SF-11366J/83 

  mor: Nadja   SF-09182/88 

ägare: Peter Häggblom, 68600 Jakobstad 

 

Jämthund 

SF BCH NISSAS  AXEL   SF-7748T/83 

  far: SF UCH, Nord BCH, M-78, M-82 Beni SF-8409H/76 

  mor: Kronohovs  Burra   SF-90475/81 

ägare: Fjalar Nilsson , 66950 Munsala 

 

BILD 60 

Jämthund 

SF BCH NISSAS  DUNKER   SF-37848/91 

  far: SF BCH  Axel  SF-07748T/83 

  mor: SF U & BCH, M-91, S U & JCH  Hirmukorven Tuija 

  SF-04129/90 

ägare: Fjalar Nilsson, 66950 Munsala 

 

Jämthund 

SF BCH NISSAS  HEIJA   SF-7750V/83  * 

  far: SF UCH, Nord BCH, M-78, M-82 Beni SF- 8409H/76 

  mor: Kronohovs  Burra   SF-90475/81 

ägare: Fjalar Nilsson , 66950 Munsala 

 

Jämthund 

S & SF BCH PETTER    SF-14562L/78 

  far: Klövstigens Bamse  SF-8408G/76 

  mor: Popsi   SF-6126M/72 

ägare: Rolf Nyman , 68500 Kronoby 

 

BILD 44 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH PICASSO    SF-11240/87 

  far: SF UCH, V-83  Moose SF-13147D/81 

  mor: Amicinderella  SF-4633C/83 

ägare: Erolf Wiitala, 65380 Vasa 

 

Jämthund 

SF BCH RAISA    SF-15568N/80 

  far: SF UCH, Nord BCH, M-78, M-82 Beni SF-8409H/76 

  mor: Schana   SF-197636/74 

ägare: Leo Granvik, 62540 Vasikka-Aho, Evijärvi 

 

BILD 46 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH RAMI    SF-17219C/83 

  far: SF U & BCH Kruunupään Jami SF-7800U/76 



  mor: Disa   SF-17159D/78 

ägare: Bengt Östman , 65450 Solf 

 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH RAMONA    SF-12696L/77 

  far: SF U & BCH  Ruff  SF-462J/74 

  mor: Netta   SF-17168T/72 

ägare: Ralf Pada,  65630 Karperö 

 

BILD 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH RANSU    SF-35561/93 

  far: SF BCH  Rexsi  SF-22335/87 

  mor: Peiron Asta  SF-21929/88 

ägare: Oskari Pitkäaho, 68700 Terjärv 

 

BILD 47 

Norsk Älghund Grå 

SF U & BCH  RASKEN   SF-25011B/85 

  far: N U & JCH, Nord V-84  Nokken   N-6695/82 

  mor: Rali   SF-11712H/84 

ägare: Are Söderblom , 66760 Särkimo, Maxmo 

 

BILD 48 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH REXSI    SF-22335/87 

  far: SF BCH  Ojan Peni  SF-16108P/82 

  mor: Hely   SF-17905N/82 

ägare: Oskari Pitkäaho, 68700 Terjärv 

 

BILD 45 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH RINA    SF-22277A/79 

  far:SF U & BCH, M-76 Kruunupään Sumu  SF-10452S/74 

  mor: Vira   SF-13877V/76 

ägare: Christer Nyman , 66840 Pensala 

 

BILD 49 

Jämthund 

Int UCH RINKA    SF-107372/79 

  far:Int & Nord UCH, S JCH Härkilas Qvitt II   S-19793/75 

  mor: SF U & BCH  Kaisa  SF-26767V/79 

ägare: Karl-Johan Dahlbacka , 68500 Kronoby 

 

BILD 50 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH ROMMELI    SF-7245L/83 

  far: SF U & BCH  Jesse  SF-11931Q/78 

  mor: SF BCH  Kruunupään Sinkko SF-08365H/79 

ägare: Väinö Allila, 66470 Jukaja, Laihia 



 

Norsk Älghund Grå 

SF U & BCH RUFF    SF-462J/74 

  far: Rapp   N-855/72 

  mor: Raggi   S-01102/66 

ägare: Bo-Erik Hjerppe, 65730 Jungsund 

 

Jämthund 

SF BCH RUFF    SF-12572/88 

  far: S DCH Dalmyrens Tryck S-15975/84 

  mor: Tina   SF-17027R/85 

ägare: Anders Ljungberg, 68410 Nedervetil 

 

BILD 51 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH RUFFE    SF-12693H/77 

  far: SF U & BCH  Ruff  SF-462J/74 

  mor: Netta   SF-17168T/72 

ägare: Rudi Nygård , 66840 Pensala 

 

BILD 54 

Jämthund 

SF BCH SACKO    SF-175513/83 

  far: Int UCH, S & SF UCH, S JCH  Fast  S-33259/77 

  mor: SF BCH  Klövstigens Heta SF-470M/80 

ägare: Grels Åminne , 68500 Kronoby 

 

BILD 52 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH SAKO    SF-14990/88 

  far: Sami   SF-172865/85 

  mor: Prickan   SF-20942F/83 

ägare: Henrik Jåfs , 66600 Vörå 

 

BILD 

SF BCH SAMI    SF-35563/93 

  far: SF BCH  Rexsi  SF-22335/87 

  mor: Peiron Asta  SF-21929/88 

ägare: Peter Forsén,  68700 Terjärv 

 

Jämthund 

SF BCH SESSAN    SF-26001M/83 

  far: Klövstigens Goliat  SF-95215/79 

  mor: Netta   SF-145660/78 

ägare: Yngve Nyman ,  68930 Purmo 

 

BILD 53 

Norsk Älghund Grå 

SF U & BCH SICKAN    SF-15894K/78 

  far: SF U & BCH  Ruff  SF-462J/74 



  mor: Netta   SF-17168T/72 

ägare: Ingmar Bengs ,  65520 Helsingby 

 

Norsk Älghund Grå 

SF UCH SONJA    SF-12321B/78 

  far: SF U & BCH  Ruff  SF-462J/74 

  mor: SF UCH  Jalna  SF-17132A/74 

ägare: Bo-Erik Hjerppe, 65730 Jungsund 

  

Jämthund 

SF BCH STELLA    SF-175557/83  D1 

  far: Int UCH, S & SF UCH, S JCH  Fast  S-33259/77 

  mor: SF BCH  Klövstigens Heta SF-470M/80 

ägare: Stig Åminne , 68500 Kronoby 

 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH STURE    SF-3532/87 

  far: Rasken   SF-43579/84 

  mor: Bella   SF-161508/76 

ägare: Invar Öman,  64200 Närpes 

 

Jämthund 

SF BCH TIMMY    SF-16206/79 

  far: SF U & BCH  Tellas Beni SF-302443/75 

  mor: Nelly   SF-23828V/76

   

ägare: Mauri Wikström , 67100  Karleby 

 

Jämthund 

SF BCH TOMI    SF-14416H/80 

  far: SF UCH, Nord BCH, M-78, M-82  Beni   SF- 

  8409H/76 

  mor: Popsi   SF-6126M/72 

ägare: Yngve Nyman , 68930 Purmo 

 

BILD 63 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH TROLLELGEN´S  GUTTI  SF-30526/93 

  Far: N JCH  Tuss  N-13321/86 

  Mor: Trollelgen´s Raska  N-02453/88 

ägare: Hemming & Nils Sandvik, 68550 Öja, Karleby 

 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH UKKO    SF-24595/90 

  far: SF BCH  Leilikallion Tuppu SF-26447/87 

  mor: Häly   SF-12894/88 

ägare: Kenneth Granvik,  68840 Nederlappfors 

 

BILD 64 

Jämthund 



SF BCH VATASUON PIPSA   SF-20005/88 A2 

  far: SF BCH  Boss  SF-19561A/81 

  mor: SF BCH  Miina  SF-21375E/83 

ägare: Karl-Johan Dahlbacka, 68500 Kronoby 

 

BILD 55 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH, M-90  VIPSANIA   SF-22891/86 

  far: Fin   SF-30205/84 

  mor: Belinda   SF-17167S/72 

ägare: Kenneth Sandström , 68555 Bosund 

 

Norsk Älghund Grå 

SF BCH ZEB    SF-224037/85 

  far: Nord BCH, S & SF U & BCH  Dino   S-46955/81 

  mor: Sonja   SF-12321B/78 

ägare: Bo-Erik Hjerppe, 65730 Jungsund 

 

BILD 62 

Jämthund 

SF BCH ZETOR    SF-04762/87 

  far: SF U & BCH  Klövstigens Eljas SF-9477K/78 

  mor: Jonna   SF-195576/81 

ägare: Håkan Eklöv, 68940 Lillby 

 

BILD 56 

Norsk Älghund Grå 

SF UCH ZORRO    SF-11243/87 

  far: SF U & BCH, V-83-84 Moose  SF-13147D/81  D* 

  mor: Amicinderella  SF-4633C/83 

ägare: Kent Herrgård , 66140 Övermalax 

 

BILD 57 

Jämthund 

SF U & BCH   ÄLGNÄSETS  CRUT   S-29486/86 

  far: S JCH  Älgnäsets Boj  S-51293/78 

  mor: Buda   S-14732/82 

ägare: Karl-Johan Dahlbacka , 68500 Kronoby 

 

 


